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W rejonie Krzemieńca i fcolo lewie 
wzrasta gwałtowność walk

Boje na ggrazocSi Cassino

Naczelna Komenda Niemieckich 
“ ii Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  F t lH E E R A  w  dniu 
“ i  marca:

Na północny wschód od Miko
ł o w a  słabsze a.aki n ieprzyjaciel. . . _ .
6kie pozostały bez skutku. Na dolnym strzeliwały angielskie wybrzeże i o 
biegu Bohu oczyszczono lub zacie- kręty nieprzyjacielskie w  rejonie 
śniono

twem kapitana marynarki Behrensa 
w  przeciągu kilku dni zatopiła 5 
nieprzyjacielskich ścigaczy i uszko
dziła ciężko dwa dalsze.

Baterie artylerii dalekonośnej ma
rynarki wojennej ubiegłej nocy o-

oczyszczono 
w  'kontratakach 

przyczółki mostowe.
W  rejonie w łam ania pomiędzy 

•rodkowym biegiem Bohu i Dnie
strem doszło tylko pod Żmerynką do 
Kwałtownych trwających jeszcze 
'ralk. Nasze lotnictwo silnymi form a, 
ejami samolotów bojowych i bliskiego 
Wsparcia zadało bolszewikom, napie
rającym w  kierunku Dniestru, wyso
kie s.raty  w  ludzldch i materiale.

Pomiędzy PłosScirowem 1 Tcrno- 
&-'em  nasze kontrataki doprawa  
‘kiły do wtargnięcia na pożycie 
jjleprzyjatielskie. Rozbito siły 
»olszewickie i zamknięto lukę 
kontową.

W  rejonie Krzemieńca I koło 
K o w la  gwałtowność ataków -bolsze
wickich wzrosła. W  ciężkich zmień. 
®J’ch walkach zniszczono lub zdobyto

sowieckie morskim Dovru.

B E R L IN , 21. 3. —  Agencja ,.Tele-

wojska niemieckie zaatakowane i w y
cięte.

Takim  samym niepowodzeniem za
kończyła się próba przełamania w 
kierunku węzłowego punktu kolejo
wego Żmerynką, Wskutek napierania 
bolszewików na południe i na połu
dniowy zachód od Winnicy, miasto 
to planowo opróżniono po zniszczeniu 
wszystkich ważnych wojennych objek 
tów i pomieszczeń oraz po w yw iezie.

B E R L IN , 21. 3. —  Agencja  ,Te'.e- 
press“ dowiaduje się z debrze poin. 
formowanego źródła następujących 
szczegółów o walkach na froncie wło
skim:

Punkt ciężkości walk na fron
tach włoskich znajduje się w  dal

swoje a aki bardzo silnym ogniem 
artyleryjskim  z kilkuset armat ce. 
lem zrównania z ziemią niemieckich 
pozycyj, przed którymi skrwawiły się 
całe pułki wojsk inwazyjnych. Skoro 
jednak czołówka wypadowa, utworzo
na wyłącznie z wojsk dominialnych i

szym  ciągu na odcinku  połudn ia - najemnych zbliżyła się do pozycyj
SAfirlHIS C A  A  ' A -  A  A  W , /\MA1 nh ww-łTtl/ił-n WAf-f n łri łA ’ P-T/1TO-

press" dowiaduje się z dobrze _ po in- niu wszystkiej broni i całego sprzętu 
formowanego źródła następujących wojennego.

wyra, gdzie Anglio*Amerykanie 
p o d cza s  całego dnia atakowali 
niemieckie pozycje w  rejonie 
Cassino.

Podobnie jak w  poprzednich dniach, 
także i tym  razem poprzedzili oni

szczegółów o walkach na froncie 
wschodnim: ,

Mimo ie  bolszewicy na połu
dniowym odcinku frontu wscho
dniego ściągają nieprzerwanie z 
głębi kraju i z innych odcinków  
frontowych nowe siły- celom pod
trzymania wielkiej ofensywy Żu
kowa, nie udało im się przełamać 
głównych niemieckich pozycyj 
zaporowych

A tak i na przyczółek mostowy Pier 
womajsk, jak  również wypady nad 
dolnym Bohem na przyczółek mosto 
w y M ikołajów i na zachód od rzeki 
Ingul w  kierunku Wozneseńska od
parto. tak, że i tutaj sytuacja uległa 
dalszemu umocnieniu.

W  sukcesie obronym w rejonie 
Krzemieńca uczestniczyło w  szcze
gólny sposób lotnictwo wskutek ope- 
racyj kilkuset samolotów bojowych

} °  czołgów nieprzyjacielskich i star- j amp0iem i Dubnem w  kierunku na 
w grupę nieprzyjacielską, która w ła . Krzemieniec i obejścia w  ten sposób 
mała się do Kowla. _ niezdobytego ryg la  południowego ■ od

Na południe od Prypeii pomię- gtroriy północnej. Jednak i ten atak 
azy Styrem  i Horyniem załamały się okrążający nie udał się w  całych 
Ponawiane ataki bolszewickie. _ rozmiarach, a rzucone naprzód ko- 

Z pozostałego frontu wschodniego lumny czołgów i kawalerii, które 
^raportow ano tylko lokalną działał- m iały posunąć się wzdłuż linii kole- 
hość bojową. jow ej Równe— Brody, zostały prze*

W  ciężkich walkach na północnym  „
“ drinku fron u wschodniego wyróżni- 
'a  się szczególnie 2 kompania 502 dy
w izji ciężkich czołgów pod dowodz
i łe m  pułkownika von Schillera.
. 2  przyczółka desantowego  
Nełtuno zameldowano tylko ożyw.o- 

działalność oddziałów wypadowych 
* zwiadowczych- 

W  mieście Cassino również w  dniu 
Wczorajszym znowu wvkrw aw iły się 

'Wszystkie ataki nieprzyjacielskie,
^spierane znacznymi siłami pancer
n y m i  w ogniu obronnym dzielnych 
obrońców. N a  północny zachód od 

miejscowości otoczono jedną nie
przyjacielską grupę bojową. Straty 
nieprzyjaciela są kilkakrotnie większe 
“ d własnych.

W  południowych godzinach dnia 20 
marca form acje bombowców północno
amerykańskich pod silną ochroną
myśliwców naleciały N iem cy połud
niowo-zachodnie i  przeprowadziły 
4Łaki terrorystyczne na Mannheim,
Eudwigshafen, jak również przedmie- 
c'a Frankfurtu nad Menem.
W  toku łych ataków, jak rów- 

■hei podczas nalotu na zachodnie 
■fcfeny okupowane i nad frontem  
włoskim zniszczono 24 samoloty 
Nieprzyjacielskie.

Kilk;

I ’o poniesieniu w  północnej czpści i bliskiego wsparcia. Lotnictwo wspie 
swego odcinka ataku pomiędzy T ar- - -
nopolem i Fłoskirowem wszędzie do
tkliwych porażek, pomimo fantastycz 
nych krwawych strat, obecnie pod
jęli oni próbę przebicia się pomiędzy

rało również wybitnie niemieckie 
akcje wypadowe w rejonie na wschód 
od Płoskirowa i na północny wschód 
od Pierwomajska.

Eskadry myśliwskie lotnictwa nie
mieckiego oraz baterie artylerii prze 
ciwlotniczej zniszczyły w ciągu dnia 
19 marca łącznie 08 maszyn sowiec
kich, z których 18 zdemolowano na 
ziemi w  czasie niespodziewanego ata 
ku zniżonego na jedno z lotnisk so
wieckich na północnym odcinku. —  
7 maszyn niemieckich nie powróciło 
do swych baz. Naloł niemiecki na port brytyjski

Walka na śmierć i życie

Anglia, Stany Zjednoczone i Szwecja 
prowadzą wojnę nerwów przeciw finiandii

H E L S IN K I, 21. 3. —  Dziennik 
„Suomen Soslał!demokraatti“ 
stwierdza, że rząd i parlament 
powzięły postanowienia w  kwe
stii zawieszenia broni. Niezależ
nie od tego, że obie te instancje 
pragną pokoju, nie'były jednak 
w  stanie zawrzeć zawieszenia 
broni na warunkach tych niespra
wiedliwych i niepewnych, na któ
rych trwałość nie istniały żadne 
gwarancie. W  dalszym ciągu trwa Władcza 
więc w alka na życie I śmierć.

SZTOKHOLM , 21. 3. —  A n glia  i 
Stany Zjednoczone z niezmierną 
twardością prowadzą w  dalszym cią
gu swą wojnę nerwów przeciwko 
Finlandii. Reuter nie ustaje w za-

Fin-

walce o jego byt udzieliła takiej po
mocy, żeby miała być uprawr/ona
do atakowania rządu fińskiego i  na
rodu fińskiego z te j przyczyny, że 
poddać się nie chciał warunkom so
wieckim Słowa, wyrzucone przez 
szwedzkiego ministra spraw zagra
nicznych w  czasie wojny zimowej, że

nia, wydanego przez kogoś wrogo 
usposobionego do Finów i N iem ców '’.

Prasa turecka poświęca w  dalszym 
ciągu wiele uwagi kwestii fińskiej 
stwierdzając, że tzw. warunki za
wieszenia broni Rosji Sowieckiej by
ły  niemożliwe do przyjęcia dla Fin-

ńiemieckich, przyjęta została niszczą
cym ogniem automatycznej broni nie 
mieckiej, równocześnie zaś niemieckie 
baterie otwarły na ty ły  atakujących 
gęsty ogień zaporowy, uniemożliwia
jący doprowadzenie jakichkolwiek po
siłków. W  ten sposób większość ata
ków załamała się zanim jeszcze zdo
łała się prawidłowo rozwinąć.

Krwawe straty Anglo-Am erykanów 
dosięgnęly ponownie takich rozm ia
rów. które nie stoją w żadnym sto
sunku z zyskiem terenowym, wyraża
jącym się w pojedynczych metrach. 
Również w  samym Cassino nie udało 
się Angło-Amerykanom pokonać nie
mieckich gniazd oporu wśród gruzów 
miasta. Doszło przy tym ponownie do 
ciężkich walk wręcz, głównie o peno. 
wnie zdobyte przez wojska niemieckie 
ruiny zamku, w czasie których nie
mieccy strzelcy spadochronowi pra
wie wszędzie zyskali górę. Po odpar
ciu przeszło dziesięciu ataków Am e
rykanie rozpoczęli znowu ostrzeliwa
nie gruzów ciężkim ogniem artylerii.

W  sukcesach obronnych uczestni
czyły form acje niemieckich samolo
tów bliskiego wsparcia, k óre w pier
wszej linii skutecznie paraliżowały 
bombami rozpryskowymi i ogniem 
broni pokładowej doprowadzenie po
siłków.

o ---------------------

16  fosssEkowców USA  
s.̂ asil© w SawajjsaffSi
BERNO, 21. 3. —  Donoszą urzędo

wo, że w  ciągu soboty popołudnia 
czteromotorowe bombowce północno
amerykańskie ponownie naruszyły 
suwerenność terenu .szwajcarskiego. 
Pod miejscowościami Fehrałtdorf, 
K ircbberg (Toggenbu rg) i Diessen- 
hofen spadły trzy  samoloty cztero- 
matorowe Stanów Zjednoczonych w 
płomieniach. W  miejcowości A l- 
tenrhein lądował przymusowo jeden 
bombowiec amerykański, w  Dueben- 
dorf zaś 12 bombowców. Załogi sa
molotów, które wylądowały przymu
sowo jako też samolotów strąconych 
internowano.

pewnieniach w odniesieniu do
lamdezyków, że postąpili ,.krótko- tycznych. Wobec dotychczasowego

. . .  wzrocznie”  i że , ig ra ją  z ogniem” , stanowiska szwedzkiego w  stosunku
•*Uika nieprzyjacielskich samolotow n;e przyjm ując warunków sowieckich, do Finlandii, nie posiada Szwecja

P1’°wadziło loty nękające na Za- Usiłuje on wmówić Finlandczykom, już obecnie żadnego głosu w  spra
n i e  Ruhry i N iem cy południowe. _ że Sowieci z żądaniami swymi za- ' ............

Jednostki ubezpieczające konwoju chowali się w  sposób zdecydowanie 
rjeui.eckiego na Kanale La Manche umiarkowany.

A by w  daiszym ciągu wzmocnić 
sw ą pres[ę na Finlandię, w l iczyli 
Angio-Amerykanla feszcze nawet 

y  się liczyć z je j zatonięciem. Tym  Szwecję do tej kampanii nerwów
przeciwko narodowi fińskiemu.
Rząd szwedzki oraz prasa 
szwedzka biorą udział w  tej na
gonce, stawając tym samym ze 
swe! strony w  obronie spraw so
wieckich.

Na marginesie te j sprawy zauwa
ża dziennik sztokholmski ,.Dagspo-

landiL ,Tasvir i E fk ia r”  jest zdania, 
mianowicie sprawa fińska jest spra- że jest to rzeczą znamienną, iż Fin-
wą szwedzką, nigdy nie były w  spo- łandia woli walczyć dalej, aniżeli za
sób wyraźniejszy pustym frazesem, wrzeć taki pokój, jak i je j propo-
tak mówi dalej ■ Dagsposten” , i o - nowano. Naród fiński mimo walk

dalej, że Szwecja byłaby długotrwałych nie wyzbył się ducho-
posiadła prawo doradcze, gdyby wej swej jedności i zachował swą
szwedzka siła zbrojna walczyła u bo- zimną krew w  momentach choćby
ku wojsk fińskich. Ponieważ tak je - najkrytyczniejszych. N igdzie zauwa- łożenia bardzo energicznego protestu
dnak nie jest, nazwać to trzeba nie- żyć nie można objawów upadku. —  przeciwko naruszeniu szwajcarskiej
słychaną śmiałością, jeżeli Szwecja Dziennik kończy swe wywody mó- strefy powietrznej, przez samoloty
robi przepisy Finom, nie mające ża- wiąc, że Finlandia poczyni wszelkie brytyjskie w  nocy na 16 marca, które
dnych podstaw moralnych ani poli- kroki w  kierunku bronienia ojczyzny należy uważać za szczególnie dra-

fińskiej przeciwko wrogowi. styczne-

PsrDSest SzwaS«aarSI
BERNO, 21. 3. —  Urzędowo ko

munikują, że poselstwo szwajcarskie 
w  Londynie otrzymało polecenie za-

•wuiecKiego na Ji.anaie J_ia xviancne 
“ d p arły  atak angielskich pościgowców, 
"'toieciły pożar na jednej łodzi, jedną 
, . ®zą uszkodziły tak ciężko, że na- 
ezy się liczyć z je j zatonięciem. Tym  
aRlym form acja stojąca pod dowódz-

Z walk w  to m ie
TOKIO , 21. 3. —  81 brytyjska dy- 

vjlzja  na polu walki w  Burmie popa- 
- 4 w wielkie zamieszanie wskutek 

ypadu japońskich wojsk przez gę s t o , .= *  za ozrenniK szro-K iio im siu  ,<ua gsp u -
| y las dziewiczy. Angielskie ^wojska sten” , że tego rodzaju usiłowania są 
ja y w bezładnym popłochu przed zarówno niesłuszne jak i haniebne, 
rppńskimi siłami, jednakże grozi im  Dziennik zapytuje się, czy Szwecja 
acięcie drogi odwrotnej. bratniemu narodowi wschodniemu we

wach fińskich.
Dziennik fiński „A jan  Suunta”  zaj

muje się tematem ..przyjaźń między 
Finlandią a Niemcami” . Dziennik ten 
przypomina o dawnych związkach 
kulturalnych między obu tym i naro
dami od czasu reform acji począwszy 
i podkreśla ścisłe stosunki handlo
we. W  roku 1940 N iem cy stanowczo 
odrzucili żądanie Mołotowa udziele
nia mu wolnej ręki przeciwko F in 
landii.; Naród fiński, który walczył 
bohatersko o swą wolność, pozosta
nie na drodze honoru". N ie w ie rzy 
my w to” , tak kończy ten artykuł, 
,aby ta przyjaźń, zawarta na pod
stawie więzów kulturalnych i krwa
wych walk. zburzona być kiedykol
wiek mogła na podstawie orzecze-

Gios dnia
Jak donosi sztokholmski dzien

nik „Dagens N yh eier" z Londynu, 
uważa się polski problem w lon
dyńskich kołach dyplomatycznych 
za zupełnie beznadziejny. W iado
mość o urządzeniu uczty przez Sta
lina dla główno-dowodząeego tzw. 
„dyw izji Kośc uszki" w Unii So
wieckiej obniżyła nadzieję roz
wiązania polsko-sowieckiego kon
fliktu do zera. N ie oczekuje się 
już więcej, aby Moskwa podjęła je 
szcze jakiekolwiek rokowania z Pol
skim Rządem Emigracyjnym. Rów
nież dodatkowe żądania terytoria l
ne sowieckiej Ukrainy przyczyniły

się do tego, że w  Londynie pogrze
bano już nawet ostatnią nadzieję. 

*  *  *

Tygodnik angielski „W eek ly  Re 
v iew “  pisze, że jeżeli honor An glii 
padnie ofiarą w zatargu pomiędzy 
Sowietami, a Polską, to daremny 
był trud i daremne byty wszelkie 
łzy w całych tych czterech i pół 
latach wojennych. Co gorsze jed 
nak, że /przeklinać będą Anglię 
wszelkie te narody, które dały się 
skusić, darząc Anglię  swym zaufa
niem. O fiarą „ciężk iego oszustwa" 
padną wtedy jednak synowie An
g lii, którzy dali i s cie swe za obro
nę kraju.



W KILKU WIERSZACH
©  Wskutek panujących obecnie na 

terenie kolo Barcelony burz przerwa
na została tama odległa 7 km cd 
miejscowości Tarasa, zamykająca 
zbiornik z wodą. Masy spadającej 
wody zalały cały teren w obrębie 
zbiornika i porwały m. i. gospodar
stwo, przy czym utonął cały bydło- 
stan. Zachodzi też obawa nieszczęśli
wych wypadków w położonej blisko 
zbiornika wsi V ila  de Cabal. z którą 
przerwane jest połączenie te le fo 
niczne.

n Agencja O fi donosi, że w  nocy 
na piątek anglo-amerykańscy lotn ’cy 
bombardowali okolicę W ielkiego Pa
ryża. Wskutek tego ataku lotniczego 
ucie.piało w iele gmin. .

X  Rząd Mandżukuo podaje do wia 
dcmości, że planuje się przeprowa
d z e n i kontroli wszystkich d fog  wo
dnych i źródeł w  kraju. D rogi wodne 
wykorzystane być mają intenzywniej 
dla podniesienia produkcji.

©  Generał Franco nadał b. naczel
nemu wodzowi w  Andaluzuji gen. 
Gonzalo Queipo de Liano za zasługi 
poniesione w  czas'e hiszpańskiej woj 
ny o wolność, najwyższe hiszpańskie 
odznaczenie za osobistą waleczność, 
mianowicie wielki krzyż wawrzyno
w i  San Fernando. Odznaczenie- to 
posiada obecnie tylko gen. Franco.

®  Pięciu włoskim alpinistom uda
ło się w północno-zachodnim terenie 
A lp  powyżej sanktuarium Orcpa 
pierwsze zdobycie szczytu góry Mu- 
rone, co dotychczas usiłowali bez
skutecznie osiągnąć włoscy i  zagra
niczni alpiniści.

ra Szwedzki parowiec „Svanen”  
najechał w  nocy na piątek w Ore- 
sund na minę. Doznał cn ciężkiego 
uszkodzenia i zatonął. Załogę skła
dającą sig z 16 ludzi uratowano.

©  W  związku z organizacyjnym 
zebraniem powołanej przez szwedz
kiego ministra skarbu w ięlkiej ko
misji do przygotowania robót po 
wojnie, wskazuje „A fton  Tidningen” 
w  artykule wstępnym na to, że pod
stawy tych. prac są jeszcze niepew
ne. Zamienienie Karty  Atlantyckiej 
w  świstek papieru zanim jeszcze nad
szedł dzień je j realizacji w  ogóle 
jest najlepszą przestrogą ku przezor
ności.

X  Donoszą z Fezu, że zaszły tam 
krwawe starcia pomiędzy ludnością 
tubylczą a gaullistami, w czasie któ
rych poniosło śmierć 18 osób 50 zaś 
zostało ciężko poranionych. N a  sku
tek tego władze gaullistyczne w y
słały do Fezu większe oddziały w o j
ska i zaaresztowano tam 6 tysięcy 
osób. Również i w Meknes, Casablance 
i Rabacie poczyniono liczne areszto
wania pośród ludności mahometań- 
skiej.

Serafsf® policzki krajów aeatralaycii 
odpowiedzią na kampanię aliancką

B E R LIN , 21. 3. —  , Żaden czynnik 
urzędowy w  A n g lii i w Stanach Z je
dnoczonych nie zaprzecza już dzisiaj, 
ż e ' każdy naród, który dostanie się 
w zasięg władzy państwa sowieckie
go, musi zrezygnować z nadziei na 
'pomoc anglo-amerykańską. Zimno i 
rzeczowo daje się takiemu zagrożo
nemu do zrozumienia, że należy do 
złego i nierozsądnego tonu, jeżeli 
nie pozwoli się milcząco dać ująć w 
czułe uściski Wschodu”  —  takie 
stwierdzenie zamieszcza ,.V61kischer 
Beobachter”  na wstępie swoich roz
ważań i zależności Anglo-Am eryka- 
nów cd Kremlą.

Dziennik'wskazuje na to. że Chur
chill i Roosevelt w  miarę, jak  ,.wia- 
rołcmstwa z roku 1944 demaskują 
przyrzeczenia i gwarancje z roku 
1939” , wzmacniają nac:sk na kraje 
neutralne celem zawikłania ich w 
wojnę. Argentyna. Portugalia, H isz
pania, Turcja i Irlandia stanowią o- 
fiary, które stara się upolować ta 
polityka W  związku z tym można 
wymienić także Finlandię. Zdaniem 
dziennika te manewry wymuszające 
ze strony Londynu i Waszyngtonu 
mają na oku dwa cele: z jednej stro
ny rządy te spodziewają się iż przez 
przystąpienie do wojny państw neu
tralnych powstaną nowe teatry wo
jenne, aby w  ten sposób jeszcze w  
ostatniej godzinie móc okpić Moskwę 
na Zachodzie.

Drugą, równie ważną sprężyną 
działania Anglo-Am erykanów jest 
pragnienie zadokumentowania przez 
gorące zajęcie się państwami neu
tralnym i swej rzekomej pewności 
siebie i odwrócenia międzynarodowej 
uwagi od zależności anglo-amsry- 
kańskiej cd Kremla. Jednak także 
i te usiłowania spełzły dotychczas na 
niczym, jak p od k reś l dziennik. Pa
nowie z  zachodu byli zmuszeni do. 
czekać się tego, że małe neutralne 
paristwa w ym ierzyły im kilka s o 
czystych policzków” . Dziennik uwa
ża trzy  następujące powody jako 
przekonywujące argumer jy- że Chi 
chill i jego poplecznicy podejmują 
wszelkie próby celem zamknięcia ust 
wszelkiej niepożądanej opozycji:

1) Churchill otwiera wentyl bez
pieczeństwa i wypuszcza parę, aby 
złagodzić wysokie napięcie we włas
nym kraju.

2) Zagraniczni trabanei i państwa 
neutralne mają otrzymać przekony
wujący argument, * że polityka bry
tyjska bynajmniej nie odstąpiła- od 
zasad z lat 1939 i 1941, których 
wynikiem było rzekomo wypowie
dzenie wojny wobec Niem iec i ogło
szenie karty atlantyckiej.

3) W  końcu zarówno Churchillowi, 
jak i Edenowi można jeszcze nawet 
w obecnym stadium wojny i po ich 
ustępstwach wobec Moskwy przypi
sać nadzieję, że potentat z Kremla 
daje na siebie wpływać tonem anglo. 
amerykańskiej opinii publicznej i po
zwala nakłaniać się do łagodniejsze
go postępowania,

SZTO KH O LM , 21. 3. —  W  ramach
anglo-amerykańskiej polityki nacisku 
w odniesieniu do Finlandi, na uwagę 
zasługuje artykuł szwajcarsk'ego 
pisma ilustrowanego „Sie und E r” , 
który w odniesieniu do bezwzględne
go obchodzenia się z państwami n:u- 
tralnymi przez Stany Zjednoczone, 
Unię Sowiecką i Anglię  stw'erdza, 
że Alianci pecha mieli w ostatnim 
czasie w swych poczynaniach prze
ciwko państwom neutralnym. Na-

samprzód Argentyna _ pod pewnym 
względem odwróciła się cd Londynu 
i Nowego Jpuku w przededniu inwa
zji, następnie zaś. Turcja jak się 
zdaje nie jest skłonna poddać się za
daniom brytyjskim. dalej znów 
stwierdzić nie można jeszcze w ogóle, 
czy H iszpann ugina się pod presją 
angielską, a obecnie znów prawdo
podobnie Irlandia ani myśli o tym. 
aby zerwać stosunki z partią neu
tralną, ulegając naciskowi Aliantów. 
Czasopismo szwajcarskie streszcza 
s-we rozważania następująco:

,.Jako państwo neutralne mamy 
prawo wyrazić naszą radość z po
wodu odważnego stanowiska, zajmo
wanego przez inny kraj neutralny, 
w  tym wypadku przez Irlandię zu
pełnie niezależnie od tego jaka by 
była partia wojenna, która narzuca 
się odnośnemu krajowi neutralnemu” .

Weaaawasisz ©sysasay
SZTOKHOLM , 2 ll 3. — 

Wezuwiusza przybrał —  jak Me. 
angielska służba informacyjna z . 
apolu —  form y niebezpieczne, 
niewątpliwi® potężniejszy od ^'sz,. * 
kich wybuchów od roku 1906. ^
zdania rzeczoznawców wybuchy 
dopiero w początkowej fazie.

B s ° a k  s U a S a  © M s & a w e g ®  

w  P o ^ f r a i g a i ł l a

L IZB O N A , 21. 3. —  W  R °r' ugjAj 
daje się we znaki poważny brak.z 
ża chlebowego, spowodowany iakte >
że rząd angielski i am erykański 
dotrzym-ał swych zcbow!ąz"ń^ vv 
niesieniu do dostarczenia zboża,
maqząc się, że własne zapo .r z e d 
nie na zboże jest tak duże, iż zaI) . 
chać trzeba dostaw do zagrań* i 
Wobec takiego stanu rzeczy J™ , 
portugalski zmuszony był PrzSZILg 
czyć do transportu zboża tymczaso 
różne frachtowce portugalskie, Pfz '  
widziane pierwotnie do innej sluzBy*

Echo wywiadu fuhrera w prasie światowej
B ER LIN , 21. 3. —  W y w ia d ,  u - 

d z ic la n y  p rz e z  Fuh rera berliń sk ie  
m u k c rc sp c n d e r .ło w i d z ien n ik a  
„S lc sk h c lm s  ■Sidningen" n a  te ir.c f  
sp / e w y  fiń sk ie j w y w e łs ł  —  jck 
te g o  n a je ż a ło  o cz ek iw ać  —  
w ś ró d  ś w ia to w e j op in ii pub5kz- 
nej b a rd z o  silne z a in te re so w a n ie .  
P o d k re ś lą  sią p rzy  tym  w  szcze 
gó ln y  s p o s ó b  a lu z je  Fuh rera  co  
d o  k u lisó w  sow ieck ich  w a ru n k ó w  
z a w ie s z e n ia  b ron i.

Dzienniki fińskie zamieszczają o- 
świadczenie Fuhrera na czołowym 
miejscu w  sensacyjnej form ie i pod' 
ki.lkuszpaltowymi wielkim i tytuła
mi. „Cel warunków sowieckich: zni
szczenie Finlandii” , tak brzmi czo
łowy tytuł fińskiego dziennika „U -  
usi Suoni“ , podczas gdy dziennik 
„Hufyunstadsbladet”  zaopatruje w y
wiad mottem: „W łasna siła narodu jest 
jedyną gwarancją jego  egzystencji” .

Prasa norweska przyjęła komentarz 
Fuhrera do sprawy fińskiej z olbrzy
mim zainteresowaniem. Dzienniki za
mieszczają doniesienie z giównej 
kwatery Ftihrera na czołowych m iej
scach swych wydań. Również dzien
niki kopenhaskie wydrukowały o- 
świadczenle Fuhrera na pierwszym 
miejscu, a w komentarzach podkre
ślają stwierdzenie Fuhrera, że Fin
landia w  razie zrezygnowania z wal
ki stanie wobec bardzo ciemnej przy
szłości.

W  dziennikach madryckich szcze
gólnie w ielkie r f  ażerre uczyniło 
stwierdzenie Fuhrera, odnoszące się

do zamierzeń bolszewików. Ponadto 
bardzo silne zainteresowanie wywo
łały uwagi Fuhrera na temat przy
rzeczeń anglo-amerykańskich, pozba
wionych praktycznej wartości.

W  dziennikach bukareszteńskich 
zamieszczono oświadczenia Fuhrera 
na temat Związku Sowieckiego i F in 
landii. przeważnie na tytułowych 
stronach, względnie podano je  jako 
czołową depeszę. Podkreślono przy 
tym stwierdzenie Fuhrera, że ostaie. 
cznym celem Moskwy jest zniszczenie 
wszystkich niebolszewickich narodów 
Europy. Także dzienniki tureckie w 
większości zamieszczają oświadczenie 
Fiihrera na czołowych miejscach i 
zaopatrują, je bijącymi w oczy w iel
kimi nagłówkami. Prasa paryska w y
biła wywiad Fuhrera pod wielkimi 
tytułami i  podkreśliła częściowo w

podtytułach iub tłus.ym drukiem ki* 
ka zdań z oświadczeń A . Hitlera1 

Interesującym jest komentarz a * 
gielskiego dziennika „Manchest 
Guardian” do wywiadu FUhrier?j 
Dziennik angielski poświęca oświa 
czeniu Adolfa  H it’era wstępny a ,** 
kuł. „Manchester Guardian”  naW-3- 
żuje do zagadnienia gwarancji ang1 
amerykańskiej dla Finlandii, wsp°' 
mnianego przez korespondenta 
holms Tidningen”  w wywiadz'e 
Fiihrerem i stwierdza, że gwarancj 
brytyjskie i amerykańskie byli,15' 
bezskuteczne. Dziennik angielski d° 
daje przy tym uwagę, że Finland 
wcale nie zaofiarowano takiej gv'A' 
ranćji. Dziennik przyznaje, że Zw’-?;

swęjo warunki do tego, aby ujarz 
Finlandię na długą metę.

,-stać
,11$

© ip w lt i i  prasf ramuńslKe]
ligi syreni śpisisr Ameryki

B U K A R E S ZT , 21. 3. —  Bukaresz- N ik t nie żądał tego rodzaju ośw1*^
teńskie pismo „Curentul", daje ltate- czenia ze strony Aliantów. „J®ze
goryczną odmowę nowemu amery- jednali Stany Zjed.vczone chcą 
kańskiemu wabieniu skierowanęmu znać uczucia Europy” , —  tak c;ągn;.

dalej .Curentul” , —  -,w takim J,aZj0 
niechaj się dowiedzą że nienawiść 
azjatyckiego bolszewizmu stawia ' 
cień wszystkie inne zagadnienia w®” 
ny” . Musiałyby się zdarzyć f- ę, '
—  tak pisze dalej dziennik —  z kto-
rych Kurdpa mogiaby nabrać PrZ,., 
świadczenia, że jest poważaną a 
wydana bolszewickiemu katowi,

do Rumunii N a wniosek wysuwany 
przez dziennik „N ew  York Times” 
że chwila zdaje się być dojrzałą do 
podjęcia wspólnej inicjatywy Rosji 
Sowieckiej, A n g lii i Stanów Zjedno
czonych celem podania do wiadomo
ści poktycznych warunków dla. 
państw bałkańskich, odpowiada ru
muński dziennik „Curentul” :

ni*

KUPNO —  SPRZEDAŻ

O B R A Z Y  znanych m alarzy kupuje 
stale Sykstuska 18, II. p. Korayńskj 
od goda. 10—2 g ie j 941
S flt^ E D A M  patefon lenineradzki i 
szw ajcarski oraz p ły ty  niemjeckie 
-nowoczesne. P la c  Strzelecki nr 12, 
m ieszkanie cztery. 16230
P A T E IO N  walizkowy szw ajcarski w 
stan ie zupełnie nowym sprzedam — 
al. Kochanowskiego 79, I I  p. 6a. 
KU PU J pierwszorzędny zmieniacz 
sagraniczny na 10 płyt oraz płyty 
Chopina: mazurki scherza, pre.udja 
etiudy, nooktui-ny 2 koncerty. Beetho 
wena sonatę księżycow y ApaNS ona 
tę oraz IX  sym fonię, t y lk o  . pierw 
©zorzędne nagran ie. Lw ów , Łaza
rza. 6, m eszk. 4. 15650
K A Ż D Ą  ilość kolejki polnej, w yw ro  
tek zaraz kupię. O ferty  do Adm in. 
Gaz. Lw  nr 15517 
•CONTAX I I I  K ine Exata Lo ica  I I I  
teleobiektywy kupię. Łazarz-a 6 , rn. 4 
po 3 e je j. 15964
B E C H S a E IN  lub Slenwey fortepian, 
pianino kuplę natychm iast. L .sty  
do Gaz Lw . n r 15963 
K U P IĘ  zaraz maszynę szewską* le- 
woram :enną w prost od właśc cielą ; 
dobrze zapłacę; Plac M ariack i 10 —
II . P , m. 12 , ganek. 16038
P IA N IN O  dobrej marki i w  dobrym  
Stanie kuplę. W iadom ość z grzeczno 
ś c i: Czarnieckiego 3 sklep nr 3. 
T R Z A S K I: H istoria  (szczeg. Czasy
now oży tne), L iteratura niem , ang. 
polska A n to log ja  (Pan teon ), Blbi o 
teka W iedzy, słow nik  K iersta (Sta
n is ław sk iego ) całość lub poszczeg. 
tomy. Goldschm edta ,,Naukę dzie
dzlcznoścj * kupię, debrze zapłacę. 
Zgłoszenia : Kiosk przy pl Srtzelec 
kim. lylko 2— 5. 156CO
S IE C Z K A R N IĘ  w  dobrym stanie ku 
pię W iadom ość: P ija ró w  51 15794
S P R Z E D A M  wzmacniacz 8 lamp. — 
grający na adapter, patefon Lenin 
£radz.k1 o ra z  piękne taneczne płyty 
po lsk ie 1 niemieck e. Potock iego  20, 
m. 10 , od godz. -16-tej — w uiedzie 
lę  ca ły d»łcń. 16115
U B R A N IE  jasne kupię, w zrost niski 
«tan dobry. P ’ ekarska 3, mieszk. 4, 
Od godz. 11 -2 . 15992
BU E iT SO H W A N C E  popielate na óre 
dnią luźne kupię L isty G. L, 15949 
K U P IĘ  popieiinf jedwabną w Pasy 
fcilka metrów, ko lor obojętny — na 
pyiam ę. Dobrzę zapłacę. L is ty  do 
Adm. Gaz, L w . nr 16087.

Z A R Z U T K Ę  męską na średniego —
kup:? P ierw szorzędny stan. L is ty  
do Gaz. Lw . nr 15968 
O BR AZ znanego m ala rza  kuplę. — 
Podać m alarza, cenę. G. L. 15967 
J A D A L N IĘ  kompletną, nowoczesną 
oraz tapczan kupię w  dobrym sta 
nie. L  sty do Gaz. L w . 15969 
b fR Z E D A M  wozak glębo-ki w  do
brym stanie. Piekarska 31, sklep. 
W Ó ZEK 6 portowy do sprzedania ul. 
G órna 4, m. 3, — za Dworcem Ł y 
czakowskim. 15991
KOC nowy Legzczków sprzedam ul. 
Piekarska 5, II .  p., m. '  5 a, 11— 16. 
P IA N IN O  czarne jak nowe sprze
dam. Now acki, P iłsudskiego 17. 
L IS A  pięknego rudego sprzedam —  
Piekarska 5. I I .  p., m 5 a, 11— 16., 
R AD IO  trzylam powe sprzedam, ul. 
Łyczakow ska 4, m  eszk 5. 16078
SPR ZE D AM  ładny garnitur jadal- 
niany w dobrym stanie „Zakop ian  
ska“ , syp ia ln ię, osobno niklowane 
łóżka. Sobieszczyzna 8, m  esi-k. 2 — 
w pobliżu ulicy W ojciecha. v
SPR ZE D AM  pierwszorzędną magu- 
sową spainię, krótki fortepian m ar
ki ,,P roksch “  ł w ie lk i dywan per
ski w  dobrym  stanie. Oglądnąć m o
żna codziennie godz. 15— 17, ulica 
Piekarska 16. m. 44 16051
P Ł A S Z C Z  zim owo przejściowy czar 
ny luźny z kapiszonem sprzedam ul. 
R ej lana *5, I I I .  p ,  m. 4. 16056
S H PE R  Ikonta 4,5X6 z odległościo 
m 'e r  jem Jub Retinę, kupię. L isty  z 
opisem i ceną Gaz. Lw . nr 16094 
S PR ZE D AM  piękne kilim y, obrazy, 
se rw 'sy , maszynę do pisania i Sin 
g e rą  do szyc ia . Długosza jeden — 
mW zjkanie o-śm. 16015
K U P IĘ  fu tro  damskie piżmaki, brzu 
tizkj p żm. lub selskiny luźne, stan 
pierwszorzędny. Gaz. Lw  nr 16086 
ŁÓŻKO dzicclnn«i wanna duża w 
dobrym  stanie do sprzedania. L isty  
do Gaz. Lw . n r 16034 
K U P U J Ę  kołdry, materaoo w  do 
brym stanie. Łyczakowska nr 89 — 
Rzeszowski. 16040
W ZM A C N IA C Z  3 lampowy gra jący  
na adapter o pięknym g łos ie  oka 
zy jn ie do ‘sprzedania. Siarozakonnn 
nr 3, mieszk. 10. 16028
S P R ZE D A M  ładną szafę, kuchenkę 
i piecyk gazow y . Kochanowskiego 
nr 29, mieszak. 6. 16066
N O W Y  k ilim  2X3 m do sprzedania 
W iadom ość: Chocjmska 10, I I I .  p . 
mieszkanie ośm. 16074
SPR ZE D AM  bujak w bardzo dobrym  
stanie. W ałow a  5. m. 8, od 8— 13.

S PR ZE D AM  skandy na wy nr 38 no
w e brązowe pierwszorzędne. Gródec 
ka 139/8, I. p., m 96. 1G069
S PR ZE D AM  jadaln ię nowoczesną — 
orzech kaukaski z oświetleniem  elek 
trycznym  w  barze i lampę oraz po
kój panieński (dziecinny) kremowy 
kompiet. T e le fon  272-71. 16058
D E SK I, dyktę, fo ru ier sprzedam. 
L ia ty  Gaz. Lw . nr 16048 
S P R Z E D A M  odkurzacz Elekt rolux 
W iadom ość dozorca. Obertyńska 7. 
SPR ZE D AM  buty z cholewami nr 42 
mało używane ul. św Anny 9, mie 
&zka.n.ie 9 a, górny dzwonek 3 razy. 
SPR ZE D AM  wzmacn:acz 3-lampowy 
orygina lny fab rye-n y  o pięknym to 
n ie ul. Św. Anny 9 mieszk. 9 a. 
U B R A N IE  bielskie popielate p ierw  
u orzędne jednorzędowe i granatowe 
dwurzędne w paski noszone sprze 
aam  okazyjn e bezpośrednio klijen 
tom. Szajnochy pięć. drugie piętro 
n,a lewo, m ieszkanie dwadzieścia — 
rano do 11 te j, niedziela ra łv  dzień 
K U P IĘ  lekki ręczny w ózek - d rab i- 
niaik o ra z  w ęgie l drzew ny — dobrze 
zapłacę. Także kraty do okien i ple 
caik. Podać adres i godzinę AdmiLn. 
Gra. Lw . nr 1C0S8 
ŁÓŻKO jesionowe sprzedam. Głowiń 
skiego 16, m. 2 , od godc. 2— 4, v  
S PR ZE D AM  kostium jedwebny pe
pita, bmzjkę, brokat na kołdiry ul. 
S tro s k a  20. m. 4 a. v
B R a T R U R Ę  gazową okazyjnie ku- 
p 'ę  L isty  do Gaz. Lw  16236 
S PR ZE D AM  jasną m arynarkę spor
tową, er.cyk loped ‘ę Trzai&kJ, sukien
kę ja ‘vną, w‘kład do łóżka. L;stopa4:la 
nr 23, irdes.zk. 10. » 18248
P IĘ K N Y  kilim 3X4, fu tro  jasne dla 
m łodej sprzedam. W o ’<ność 3, m. 5. 
U B R A N IA  męs<kie — 2 garn itu ry — 
okazy jn ie sprzedam. Chodkiewicza 5 
m o (oko lica  Po li ech irk i — Potoc 
k iego) miętlzy godz. 12 a 2. 16254 
S P R ZE D A M  płaszcz kremowy letni 
na średnio wy?»-4 , godz. 10— 11 ra 
no, 2— 4 pop , Lwowskich  D zjeci 59a 
dolny dzwonek. v
B U C IK I dam skie sznurowane wyso 
kie nr 35— 86, przedw ojenne, pierw  
szorzędne .sprzedam. Krchanowskie- 
go 45, I. p., m. 8, o>d 2— 4. 162Ó8 
SPR ZE D A M  czarne czółenka 39 — 
Listopada 51, m. 6, 6— 7 w ieczorem  
tamże do darowania w dobre ręce 
czarny kotek. v
K U P IĘ  wózek sportowy w p :erwwzo 
rzędnym stanie, dobrze zapłacę lub 
zam ien ię za głęboki Łyczak owsika 
nr 58f młesak. 27, ofiicyny. 1624)5

SPR ZE D AM  klaczkę 6 lwkę 18 lat, 
konia gn iadego 14 lat bez żadnych 
wad. wysokość średinia, wóz i u- 
prząż. In fo rm ac je  z grzec -nośoi — 
udziela 0d 11— 12 godz. Henlnga 8. 
K u P IĘ  m e3Zty męskie skandy nawy 
nr 44, w  pierwszorzędnym  stauje. 
Zgłoszenia i Nab ie aka 87. II I .  p. — 
irneszk 9, w  godz. 9— 12 codziennie 
K U PaĘ  kilka koszul męskich nr 42, 
dw .e pyjam y męskie na wysokiego. 
Zgłoszenia 9— 1 2 , Nabielaka 3 7 , — ,
I I I .  p., mieszk. 9. 16328
SAM O CIICD O y/E ©zęści do bhdowy 
oa.erotonowego auta ja k : m otor ~
deforancjal (najchętn iej ^  marki — 
,.Chevrolett“ )» ram ę, opony j  inne 
części (w szystko m ało używane lub 
nowe) kupimy natychm iast. O ferty 
7 dokładnym opisem, ceną do Gaz. 
Ew\ nr 16330
T A N E U Z N E  płyty niemriet 4 e n a j
nowsze szlagiery z film ów  j radiia 
oraz polskie najnowsze nagrania — 
sprzedam . B i a ierowska 10, I. p , — 
mieszkanie pięć. 16332
S P R ZE D A M  obrazy Korsaka, rysu 
nek M atejk j. Kmpię pantofle damskie 
Czółenka nr 36— 37 w di.b ym ga 
tunku nowe lub mało noszone, ulica
Kochanowskiego 46. m f  6. 16331
S P R Z E D A M  kc-stium czarny wełnią 
ny na niską j szczupłą. Oglądać co
dziennie od 13— 15 godz. ul. Jacka 
ur 5, mjeszk 1. 16144
BU LD O C ZE K  francuski m łody do 
sprzedania. K raszew sk iego  11, m. 1 
S PR ZE D AM  czarną breitschwanzową 
czapkę i kołnierzyk. podu-izkę, f i 
gurkę z brąou, ks.pę koronkową na 
dwa łóżka, kapelusz granatow y mę
ski I damski ul. M ałeckiego 2, m. 4 
S PR ZE D AM  ta-nio kostium popielaty 
narzutkę, ubranie, nowe półbuciki 
nr 40, przedwojenną teczkę n euiy- 
waną, pokrycie m ateraców .* Tylko 
od 12— 2, Batorego 34, lewe oficyny 
mieszkanie 24. 18089
SPR ZE D AM  gabinet, męski g ra n a 
towy, dywan perski uszkodzony ! 
k j'im y. W ałow a  27, m. 7, g. 12— 5. 
S PR ZE D AM  tanio plairir.o czarne — 
kr"-yiowO do nauk i . W iadom ość ul 
Sc»b esbiego 30, II. p., miosak. ośm, 
gidz. 2— 5 1007
M ASZYNĘ, do p!aania o ra z  do liczę 
nia kupię natychmiast. Zgłos-zenia: 
Snp!ehy 45, m. 4, od godiz. 3— 5 
K U P IĘ  natychm iast maszynę do pi 
san ią  i do liczen ia Zg łoś  enia ul. 
Sap ehy 45, m. 4 od godz. 8— 5. 
SPR ZE D AM  dom OKobno pai-celę — 
Technicka 8, kancelaria. 16178

SPR ZE D AM  kredens, stół, krzepła — 
orzech kauka&ki, ręczną maiszynę, 
piżmaki na przeróbkę, z ie lony ko 
Ktium. Głęboka 14, parter prawy. v 
DO sprzedan ia : Szata (L u d w ik ), — 
3 fo te le , stoliki, krzesła, sypialnia 
dębo\ya, ta b u m  fortepianowy, ni
klowany smolik dla chorego, — 250 
ram  do obrauów Rooianowloza 10; 
sklep Mobe reparaturwerksiatte. 
PŁ A S Z C Z  skói*zany z podpinką na 
środn iego w zgl. trzyćw ierclow * na 
w ysokiego w pierwszorzędnym  sta
nie. Patefon walizkowy dwuKpręży 
nowy o głośnym tonie łączn ie z pły 
tami sprzedam. N a  Bajkach cztery,
II. p., m. 5. 16118
S PR ZE D AM  patefon Leningradzki, 
radio, row er damski i męski, ulica 
Janowska 26. W iadomość u dozorcy 
A N G L a K I 35— 36 z praw idłam i — 
sprzedam. Słoneczna 1 S, mieszk. 6 ; 
m iędzy 1— 3 • 16347
K U P IĘ  kapelusz welur now y lub 
m ało używamy w dobrym stanie — 
objętość od 57 do 58 cm. L is ty  do 
Gaz. Lw ; nr 16147:
P Ł A S Z C Z  damski czarny 1 bordowy 
na wata linie. Żakiet czarny angora 
7, krymką, Suknię jedwabną hąft. w 
pierwszorzędnym  stanie wszystko na 
średn ią sprzedam. Na Bajkach 4 —
II .  p., m ieszk. 5. 16119
T A P C Z A N  sprzedam. Pracow n ia  ta 
picerska ul. Chorążozyzmy nr 11 — 
róg  Sokola. ‘ * 16130
SPR ZE D AM  for-tepjan „P e tr o fa “  — 
krótk i, krzyżow y. Zgłoszen ia  godz.
2— 4. u’ . Antc-niego. 9, m 5. v
K U P IĘ  m ateriał 3 m. angielski lub 
bielski, eleganck ie sportowe ubranie 
w pierw.izorzędnym stan e, najchęt- 
njej jasne na wysokiego. L isty do 
Gaz. Lw . n r 16193 
SPR ZE D AM  wóyek dziee nny głę 
boki. Szeptyckich 29. m. 3. 16194
S P R ZE D A M  fortepian marki W irih . 
W iadom ość ul Sykstuska 19. I I I .  p. 
m ep-nk a nie dwa. v
K U P IĘ  fitary wózek głęboki i  spor
towy. Lis i y Gaz. Lw . nr 16152 
SPRZE D AM  głęboki i sportowy wó 
zek. W iadom ość: Tarnowskiego 44; 
pukać w praw e okno. 16151
W Z M A C N IA C Z  3 lamp. o pięknym 
głos ie  okazy jn ie  do sprzedania, ul. 
Sykstuska 14, o ficyny I I I .  schody, 
I. p. mieszk- 11. 16153
W A Ń IE N K Ę  dziecinną kupię. L isty  
do Gaz. Lw . nr 16198:
SPR ZE D AM  ubrn*nie ciemno Popie
late b ielskfe na wysokiego. Fredry 
cztery, m ieszk. trzy 0 v

SPR ZE D AM :^narzu tę na 
parasol now y, szafę ja »n ą  Ja^ ° ^ eń 
dwa łóżka em aliowane oryg. ^  
skie z w k ład am i sprężynowym i. 
m aterace włosienne, dw ie 
wkładów  sprężynowych koc 
ja  w  defien;e, buc ki męekie ^ c!r; 0 1  
we masywne nr 42— 43 i det®*1*masywr..
bealampowy. w s ystko w  bardz^1, do
brym sian ie. Gaz. Lw . nr 162 p j«- 
W A L IZ Ę  skórzaną sprzedam. r  ^ 
cak nowy pakowny z a m ie n i 
w a lizę  tylko w b dobrym  stanj®22*
H offm ana 8, m 2.
S P R Z E D A M ' ko,-~Hun&laja b
kołdrę jedwabną puchową w 
szorzędiiiym stanie. Lw ów , 1  4

n ew sk iego  61, m. 2 2 . nh0.
SPR ZE D AM  eleganckie buty * Cy}* 
Iowami, fason angielski/ nr 41 
domość: Potock iego 44, m.
SPR ZE D AM  maszynę do szyć’® , 
tą p ierścien iową p raw ie  no^ą, u'2q6 
Rutowskiego 16, m. 3.
S P R ZE D A M  łóżeczko dziecięOe 
siatką. Kochanowskiego 11 a.
DO sprzedania płaszcz damski 
wełniany, luźny na średnią. 'Vl *•*
DO sprzedania płaszcz damski 
wełniany, luźny na średnią '  , pg* 
m ość: W ysp  nńękjego 14, >;m. 157

N A U K A

W YU C Z A M  pisania na 
w  jęz  niemieckim i polskim 795 
ska Zybl kiew icza b 
N IE M IE C K IE G O  uczy szybko*. 
tan iej (od  40 z ł.) tylko Glębętka  ̂
W pisy na K w je c ie ń l ! !  Zniżki * m*- 
IN D Y W ID U A L N E  lekcje n i e m i ł y  
go  osob iście: tylko Głęboka 1®* 
L W O W S K A  S koła Samo 
szkoli kierowców na wszystkie j^j# 
pojazdów  mechanicznych ja-
tormaltiości otrzym an ia  praW^,niO' 
zdy Dla zam;ej>co\vych ulgi 1 3 ^ 
ka Lw ów , ni Syk^iuska ar goT 
telefon 2C0 22 , «T
K O R E S P O N D E N C YJN A  naak* vrJ» 
program ie licealnym, gim iu iw j* 
(przedm ioty matem atyczno Pr 
dn icze: matematyka, fi
m 'a ). In fo rm ac je : Mgr S «7ó4
W arszawa. SmoLua 34 4
KO RM SPCND W nG YJNE Kur-y ,05. 
gowości w Lublin e. skr 
kształcą bucha berów  i ieh P0?n 
ków dla jK)trzeb przemysłu ' . 
dlu Księgowość w łoska amer 
ska i przebitkowa _  R am o^y 
kont dla handlu i przem ysłuvV4f1r<v 
ka d la początkujących i ^
wanych. Informacie ^naczek **•



D N I A Zwiększenie pogłowia kur Trucizna Dalekiego Wschodu
ZAGEMNIAMY

Początek 18*49
5*09— Koni ec

S t r z e ż e n i e  l o t n i c z e :
sygnaly w £ł3gu minuty.

As-,- sygnał 1-minutowy. 
STRZEŻEN IE  1*0 ALARM IE :

3 sygnały w ciągu minuty.

M ą k a  z a m i a s t  c h le b a
W miesiącu marcu można realizo- 
a2_tylko 6 odcinków kart żywnościo- 
ych na chleb. N a pozostałe 3 będzie 
ydawana mąka w ilości 750 g  dla 
or°słydi i 375 g  dla dzieci na każdy 

"•tanek.

IDZIE W IO S N A  1

~* Bazie... kupujcie bazie...:
.Bazie, nieodłączne towarzyszki 
-teplych dni marcowych! Aksamitno- 
P°Pisiate myszki, wyłuskujące się z 
gzow ych  pochewek pączków! Ślicz- 

I  ileż mają wyrazu! Na długiej, 
-e-onsj łodyżce, wyrastają srebrno,- 

P,0P*eiate główki, przemiłe w dotknię- 
• Iu>_ niewytlómaczenie radosne, zwia- 
m/ące ciepło dni wiosny!

, Ulica szara jak zwykle, lecz w  po- 
tałnię odczuć
Nyio^r,

juz można powiewy
-°sny. W kradają się one do luksu- 
°'Wych apartamentów i przenikają 

Przez zabrudzone szyby ciemnych 
“Uteren. Będzie znowu wiosna, slo- 
'®czna, pełna złotych blasków i no- 
ytało życia. Obudzą się pola dalekie, 
, kHe siewca wczesnym rankiem i 
Sdzie rzucał podłużne ziarenka w 
Zarne skiby pokrajanych pól. O ży.

s'ę a ‘eje parku.
Wiosna!

.P rzyn iosą  ją  na swych czarnych 
Szydełkach zwinne jaskółki, które 

.pzpoczną ped naszymi strzechami 
adować szczęśliwe gniazdka. I  będą 
ll’go, długo., przez cale lato...
Ulica tonie w południowej kąpieli 

?‘®nącznej. P ław i się w niej podobnie, 
i rozległe pola, które niezadługo 

Pobrzmiewać bedą trelem  skowron
ków. ~

Pomór i  cholera kur ogromnie 
zm niejszyły pogłowie drobiu. Poza 
tym  większość kur jest stara, przez 
co mało wydajna i nie opłacająca kar
my, Poprawę istniejącego stanu rze
czy można osiągnąć przez usunię
cie starych kur i zwiększenie pogło- 
w ,a młodych sztuk przez intensyw
ny wylęg. W  tym celu należy nasa
dzać każdą kurę, która kwocze w 
okresie, wiosennym aż do maja. Kur
częta wylęgłe po maju są mało od
porne i niewydajne pod względem 
zniesionych ja j w roku wylęgu.

Władze romicze Rządu GG. wydały 
cały szereg zarządzeń, celem zwięk
szenia pog łow ia . kur. M iędzy innymi 
za bardzo doniosłe posunięcie trzeba 
uważać premiowanie kwok. Za każdą 
kwokę nasadzoną w okresie od marca 
do maja przyznana będzie premia w 
wysokości 3 kg cukru, pod warun
kiem, że z danego wylęgu odstawi 
się do dnia 30 września do tuczar- 
ni, względnie centrali skupu, 8 ko
gutki o wadze 750 g. Za powyższe ko
gutki, podobnie jak za inne rzeźne ku. 
ry, przyznana będzie premia w wyso
kości Vs kg cukru za sztukę oraz 
zaplata gotówkowa w kwocie zł. 1.60. 
Wszystkie kury kwoczące na wiosnę 
powinny być w pełni wyzyskane, a 
żadne gospodarstwo nie może nie 
skorzystać z tej istotnie rentownej 
sposobności-

Celem zachęcenia do odstawy ja j 
przewiduje się podniesienie ich ceń, 
najprawdopodobniej do zł. 2.15 za 
kg. Prócz tego za odstawę będą 
przyznane następujące premie w cu
krze i wódce. Za- 18— 20 ja j o wa
dze 1 kg, dostawca otrzyma % kg 
cukru i 14 1. wódki.

Zarządzenia służby zdrowia drobiu, 
zmierzające do zwalczania z a ra z y  
drobiu, jak np. pomoru lub cholery, 
przyczynią się w  dużym stopniu do 
zwiększenia zdrowego i odpornego 
pogłowia. W  każdym niemal okręgu 
istniejące pracownie weterynaryjno- 
rozpcznawcze podejmują się zbadania 
podejrzanego materiału i przepro
wadzają konieczne zarządzenia o- 
chronne i lecznicze.

Uznane hodowle drobiu również

winny powiększyć stan swego po
głowia, a przede wszystkim wypro
dukować odpowiednią ilość wartościo
wego materiału męskiego. Gospodar
stwa rolne muszą być zaopatrzone w 
odpowiednie rasowe koguty o dużej 
dzielności użytkowej, aby można by
ło osiągnąć zwiększenie wydajności 
u bezrasowego materiału. W  tym 
kierunku będą m ogły dużo zdziałać 
stacje wychowu kogutów przy Biu
rach Rolniczych w  poszczególnych o- 
kręgach.

Opium otrzymuje się z nasienia 
maku nasennego „Papaver scmnłfe- 
rum". Przez nacięcie niedojrzałej 
główki maku nasenengo wycieka bia
ła ciecz, która pod wpływem powie
trza gęstnieje i robi się ciągliwa jak 
żywica. Masa ta daje się doskonale 
ugniatać w małe kuleczki. Jest to 
właściwy surowiec opiumowy, który 
odpowiednio spreparowany służy do 
palenia w specjalnie do tego celu spo 
rządzonych fajeczkach.

Działanie opium zna ludzkość od

Mały koszt — wiele pożytku

Witaminy w,.zakresie domowym
W  ciągu, całej zimy, a 

wczesną wiosną daje się odczuwać 
b ak świeżych zielonych jarzyn i sa
łat. Brak ten można zastąpić do 
pewnego stopnia rzeżuchą, wyhodo
waną domowym sposobem przy nie
wielkim nakładzie pracy i  kosztów- 
Roślina ta zasługuje ze wszech miar 
na poparcie, gdyż oprócz cennych 
witamin, posiada jeszcze własności 
czyszczące krew i pobudzające tra
wienie. Dzięki swemu specyficznemu, 
ostremu smakowi, świetnie poprawia 
stnąk sałat takich jak  jarzynowa, 
ziemniaczana etę.

Poza zastosowaniem kulinarnym 
ma rzeżucha jeszcze bardzo szerokie 
zastosowanie dekoracyjne, np. przy 
gamirewaniu półmisków. Zasiana na 
ściętym stożku lub kuli. zrobionych 
z doniczki lub prętów, okręconych 
pakułami i zawieszona nad stołem 
bardzo ładnie wygląda, rzucając s‘ę 
w  oczy swą świeżą soczystą zielenią.

W  związku ze zbliżającym i się 
świętami, warto pomyśleć o taniej i 
estetycznej ozdobie stołu wielkanoc
nego i zająć się przygotowaniem je j 
na 2 tygodnie wcześniej, aby roślina 
zdążyła zakiełkować i okryć się liść
mi. Nasiona kupuje się w  składach 
nasion (około 5 dkg potizeba na za
sianie b. gęstej dużej piramidy ogro
dow ej). Form y buduje się z pustych 
doniczek, lub kawałków drzewa zw ią .

specjalnie zanyeh razem, okręconych pakułami, 
* '  ligniną, na grubość 1— 2 cm. Nasie

nie zalewa się letnią w.odą i trzyma 
2— 4 dni w ciepłym miejscu (koło 
pieca). W  tym czasie ziarenka do
statecznie napęcznleją. Następnie pa
kuły, ligninę (zależn ie od tego, na 
czym rzeżuchę wysiewam y) polewa 
się wodą i smaruje przygotowanym 
ziarnem. Tak przygotowaną hodowlę 
stawia się na oknie i podlewa się 
ją  ostrożnie (a  raczej zw ilża ), żeby 
nie zmyć nasion, 3 razy dziennie w 
ciągu 2-ch tygodni Pp tym przecią
gu czasu rzeżucha rozwinie się do
statecznie i będzie się nadawała za
równo jeko ozdoba jak i na przypra
w y lub sałatę.

Ciąć należy dopóki jest młoda i 
ma krótkie łodyżki. Starsza staje się 
twarda i  mniej smaczna.

ści
I  gdy one zwiastują tam nadej- 

6 wiosny — to dla miasta zwiastu- 
jest len mały chlopczyna ź  na- 

ęczem gałązek popie'atej wierzbiny, 
ł°łący tam na rogu ze śmiejącymi 
!? oczyma i- duszą pełną dziecięcego 

lleP’ a i radości.

N A  P. K. Op. ZŁOŻYLI:
Pracown:cy Karpa(hen Transport 

^  marcu zł 207. —  Z przćdslawienia 
, a Rodnarówce —  dzieci szkolne na 
jredne dzieci zł 500. —  Pracownicy 
2 °mu Meblowego nr 2 Rutowskiego 
0 zł 91. —  W  dniu Imienin Kochane- 

jp  Dyrektora Józefa Bonczara skła- 
,a 5rono i  młodzież szkoły nr 28 —  

.* 2.240. —  Zamiast wieńca na trum. 
? śp. T eo fi’a Szczepanika pracowni- 

-Wiejskich Zakł. Wcdoc. Kanał, zł 
u° .na sieroty. —  Klinika przeciw- 

|?Uźlicza Teatyńska 1 za marzec zł 
-6.50. —  Pracownicy piekarni Ma- 
iana M erwarta zl 800 na uchodźców.

N a każdym podwórku można mieć tskij gromadkę —  miłe ta I 
— • co najważniejsze —  daje dużo peżytku

(zd jęcie ze zbiorów Izby Rzem .)

WYRÓYJMANIE RÓŻNIC 
W  ROLNICTWIE

Wskutek działań wojennych niektó
re okręgi rolnicze w GG. odczuwają 
specjalnie brak dóbr rzeczowych jak. 
np. ziarna zasiewewego, maszyn rol
niczych, m artwego i żywego inwen
tarza. Debra te mają bardzo w !e 'k :e 
znaczenie ze względu na produkcję 
środków żywnościowych, niezbędnych 
dia pokrycia zapotrzebowania na nie 
w  kraju. Z drugiej strony są takie o- 
kręgi rolnicze, które nie ucierpiały 
pod żadnym względem wskutek dzia
łań wojennych.

W ynikłe stąd różnice odnośne wła
dze postanowiły wyrównać. W  tym 
celu wydano rozporządzenie w spra
wie świadczeń rolniczych 'z  dnia 16 
lutego br. (Dz. R. GG. N r  9, z dn. 29. 
II. 1944, str. 55— 57). W  myśl wspo, 
mnlanego rozporządzenia, można żą
dać od zakładów i osób w dziedzinie 
gospodarki wyżyw ienia i rolnictwa 
rzeczy ruchomych, w  szc.zcgó’ności 
inwentarza mar wego i żywego, jako- 
też zapasów, których użycie potrzeb
ne je s i celem usunięcia niedoborów w 
dziedzinie gospodarki wyżywienia i 
rolnictwa GG. —  z tym jednak, aby 
żywotność gosnodarcza wchodzących 
w  rachub? zakładów i osób była za
chowana.

Od obowiązku świadczenia zwolnio
ne są wszystkie publiczne zarządy i 
korporacje poza obrębem dziedziny 
gospodarki wyżywienia i rolnictwa.

J ! a ł ż e ń s t w a “
Ij. Wśród nawału‘ciekawych wiadomości z wszyst- 

dziedzin życia poOajs zwykle gazeta na 
w tatniej stronie w  dziale ogłoszeń głosy, z któ- 
tv[ , k 'ją  radosne a dobre chęci zachowania ga- 

ludzkiego, głosy, w' których zew krw i pul- 
w  każdym słowie: O G ŁO SZE N IA  M A T E Y - 

ii N lA L N E . Jakież t0 piękne! Ile  pomysłów,ile° Niespodzianek. N iczym  wytrawny smakosz 
li\y' W‘am sobie tan kąsek na sam koniec. Cierp-

przebijam się przez „K U P N O  —  SPRZE- 
. . P Ó S A T )  POSZUK1 

Y " ,  celowo .
te „P R Y W A T N E ", by w  końcu chłonąć

Sa p , ’ ..POSAD PO SZU K U JĄ ",
. „Z G U B Y ", celowo przeskakuję na ,-ROZ-

. W O LN E  PO-

^AITe ’“
rewelacyjne ogłoszenia małżeńskie,
Przeczucia nie zawodzą. Już na samym po- 

- 'Asu łam igłówka: „T rze j wytworni, niezależni 
oU ,w'®> razem lat 47...“ . Stać. Obliczenia 
" m i r  • • • ‘
& dla  .......... ..

dwaj „wytworn i panowie'

Pan,

la k ie m  w  ręku dają m! —  z śnrertelną krzyw- 
len- dwóch pozostałych —  cyfrę 17. W  naj- 
(^.32ym wypadku dwaj „wytworn i panowie" 
Bzvi mi trze:;1 w ybaczy), osiadają na 16.

to n!e wzruszające?! Dawniej, niosąc brze
g i  tych łat, walczyłem jak idiota w palestrę, 
tyk m tchórzliwie przed profesorem matema- 
SnJ —  a dziś (ach, co za wstyd) młodzian sze- 
W „ etni z pełną świadomością wyciaga opie- 
życ‘;' z4, doświadczoną rękę. by poprowadzić przez 
śjj*® słabą kobietę. Jakim podziwem i zazdro- 

Przejmujesz mnie. Pokwitańcze Wspaniały! 
ł ! f r t:° t ie  Zadz;erżystu! Założycielu ogniska, po 
Ą * rodzinnego! Cześć Ci i chwała po trzykroć! 

a -.niezależność" —  imponującą. Co ją  tak

szybko stwarza'? Czyżby „machorkowe, ba- 
j u r a  ? ! “

Czytam dalej: „Ziem ianin w  pełni sil po
60-ce-..“  To tchnie eposem! Po chwili przycho
dzę do siebie (osłabłem ) i podn:econa fantazja 
okazuje mi dzielnego hreczkosleja wchodzące
go po szumnym weselisku do małżeńskich po
kojów. Wpajane przez pół wieku tradycje nie 
pozwalają mu przeżyć chwili szczęścia przy 
dźwiękach patefonu. O nie! Zwyczajem  przod
ków rycerskich staje u wezgłow ia łoża zapło
nionej wybranki i wsp:era drżącą (wzruszenie) 
dłoń na nieodstępnej lasce. „Zapał rozsadza mu 
pierś. Zda mi się, że słyszę jego myśli: „Precz 
z laską! Jam zdobywca dzlś-dziś, dziś, hej, 
dziś, dziś, podkówerki dajcie ognia!!..." Brawo 
Dziadziu! N a złość tym półgłówkom baiarzom- 
pisarzom, którzy w każdej swej ckliwej powieści 
sadzali Ciebie,, dobrotliwie uśmiechniętego, w 
głębokim fotelu przy kominku, nie pozwalając 
Ci s ‘ę ruszyć w ciągu lat ich nieżyciowych 
opowiadań.

Wracam do ogłoszeń: „Precz z sam otneś-i''! 
Panienka lat 13..." Kruszynko biedna! Palmo 
pustynna! Jętko krótkosukienna! Samotność? 
Serce mi pęka. Czyżbyś już, na progu życia, 
łamała się z tym  najcięższym d la  człowieka 
uczuc;em ? I cóż poczniesz, jeśli Tw ój przyszły 
małżonek, ten „wytw orny i niezależny" (obyś 
go najszybciej dostała) oszaleje po ślubie i 
ąa^znie rżnąć od rana do nocy w kiezkę? Ha! 
Gdzie i co wtedy, Gwiazdo Samotna, będziesz 
pisała?-..

W  smutku pogrążon, .skierowuję wzrok na 
następne zaproszenie do ołtarza: „Zawrze zna

jomość w  celu matr. z mężczyzną w  kwiecie 
wieku, przystojna, korpulentna pani, lat 65; 
meże być bez posady..." Serce mi zamarło. W ie
rzę, wierzę na słowo, że Szanowna Dobrodziej
ka —  która jak róża jerychońska zastygła w 
rozkwicie swej krasy —  z powodzeniem zastąpi 
najcięższy warsztat pracy. Temu, który odpowie, 
gorąco chciałbym z czcią i w milczeniu głę
bokim uścisnąć rękę...

W  podniosłym nastroju dowiaduję Blę z 
ostatniego anonsu, że „zrównoważony kawaler 
19-letni, z własnym mieszkaniem, nieprzeciętnie 
muzykalny, szuka w tym samym stopniu mu
zykalnej żony..." Zrównoważenie widocznie polega 
w tym  wypadku na pogodzeniu się z myślą 
o przyszłej orkiestrze domowej. Odważny. Z pa
nienką „zawodowo muzykalną" powinien żenić 
się głuchy.

Syty wrażeń odkładam gazetę i długi czas 
zgaduję, ile to osób „rozwiedzionych nie z w ła
snej w iny" (zaw sze!) zajedz!e do cichego portu 
ma’ żsńsk:ego na falach ogłoszeń „G A Z E TY  
LW O W S K IE J ". Kocham „M A Ł Ż E Ń S T W A "! 
Przy wzniosłym celu cechuje je  rozbrajająca 
szczerość. N igd y  np. „pan inteligentny", który 
w swej ofercie ge:iialn ‘e lekko sfabrykował 15 
ciężkich błędów gramatycznych, nie podał, że 
jest wykształcony i przeciwnie, „nan z w yż
szym wykształcen:em“ , który s‘eb:e tą drogą 
ofiarowywał, nigdy nie twierdził, że jest inte
ligentny. " 7  porządku. To się zgadza. Ta szcze- 
rośp —  zdaniem moim —  jest podstawą gw a
rancji szczęścia. W ięc piszcie i dużo! Żeńcie się 
masami! Każdemu przecie musi się w życiu raz 
noga powinąć. Mnie już.

Roman Birkle.

niepamiętnych czasów Właściwą je 
go ojczyzną jest Mała Azja. skąd 
Muzułman :e przetransportowali je  do 
Persji i Macedonii.

W  X V I w. opium rozpowszechniło 
się w Indiach zaś od X II I  w. przy
jęło w Chinach, gdzie zaczęto je ho
dować na wielką skalę. Chińczycy też 
są jednym z narodów, który w  za
straszający sposób ulega nałogowi 
palenia opium. Od Chińczyków prze
dostało się opium do Mandżurii, na
stępnie do Japonii, gdzie jednak zna
lazło mniej podatny grunt. W  caiym 
świecie prócz Chin, podlega opium 
ostrej kontroli, sprzedaż jego jest 
ograniczona i służy tylko do celów 
leczniczych. Używanie opium do pa
lenia jest zabronione, mimo to w 
większych centrach istnieją luksuso
wo urządzone palarnie opium, a szeze 
golnie tam, gdzie się skupiają Chiń
czycy, zaś potajemny handel tą zgu
bną trucizną kwitnie na szeroką 
skalę

W  ostatnich latach przejawiło się 
dążenie do zmniejszenia uprawy 
opium. Indie zmniejszyły swój eks
port do Ameryki. V/ Egipcie zabro
niono zupełnie uprawę maku nasen
nego. W  Persji, Turcji i w krajach 
bałkańskich powstały rządowe mono
pole, które podlegają ścisłej kon
troli. Daleki Wschód prowadzi jednak 
w dalszym ciągu szeroki przemysł 
tego produktu, co w dużym stopniu 
u t u  dni a walkę w celu zupełnego w y
trzebienia opiumowego nałogu.

Przed wojną cała prawie produk
cja europejska opium i 3/4 morf.ny 
szla do Chin. Pośrednikiem była w y
łącznie Japonia, która ciągnęła ze 
sprzedaży opium milionowe zyski.

Głównym wiec konsumentem opium 
są Chiny. W  Chinach istnieje rów
nież monopol państwowy, lecz jest 
on jedynie legalnym listkiem figo 
wym dla transakcji kupców handlu
jących opium, a związanych z mono
polem. W e wszystkich prawie m :a- 
staeh ,krainy smoka”  są jawne pu
bliczne pala.nie opium, w których 
znajdują się specjalnie urządzone sa
le z wygodnymi tapczanami, zacisz
nymi kącikami, gdzie każdy, bez o - 
graniczenia, może spędzić kilka go
dzin. pogrążony w w izyjnych snach 
opiumowych.

---------- o----------
W  MARCU JAK W  GARNCU

W  marcu jak w garncu tj. miesza
nina wszystkiego, wszelkiego rodza
ju pogody, bo mawiano też u nas: 
„N ie , odmieniaj się jako marzec na 
wriosnę, gdzie jednego dnia będzie i 
deszcz i jasno i krupy".

W  każdym razie marzec jest pod 
znakiem wiosny i w nią wszystkim 
mierzy. W  przyrodzie koniec zimy 
zapowiada święcony w dwunastym 
dniu tego miesiąca św. Grzegorz 
„w ielk i splawnik, nad wszystkimi 
rzeki ławnik” . I  o nim także dwu
wiersz:

Grzeje więcej, lody piaczą
Rzeki warczą, brzegi znaczą.
W  tydzień później św. Józef daje 

znak rozpoczęcia robót polnych, bo 
wiadomo, że „Święty Józwa —  przez 
pole brózda".

A  gdy jeszcze łydzień do końca 
miesiąca, radzą na. dzień przed św. 
Markiem: „Sadź ziemniaki w w iliję 
św. Marka, to będzie pod krzakiem 
m iarka". Skoro zaś je  zasadzą, zama
w iają obfity  pion słowami: „Rośnijc!e 
nam pośpiechy, niech doczekamy po
ciechy" i przewracają się i tarzają 
po roli, aby ziemniaki dobre i duże 
urosły.

Dzień Zwiastowania N. P. M., dzień 
dwudziesty piąty marca, to już 
wiosna pćwna i pełna To przecież 
„Matka Beska Zagrzewna", „Rotwor- 
na” , bo ziemię na rodzenie roztwiera, 
życie budzi. M agia ludowa, dawnym 
doświadczeniem wiedziona, każe gos
podarzom w dniu tym rozwiązywać 
wszy3 kie snopy w stodole, gdzie ja 
kie tylko jeszcze w związaniu pozo
stały, bo inaczej plone byłyby uro
dzaje; żadna też z gospodyń na Zwia
stowanie nie zrobi sera ni masła, bo 
by się je j potem przez cały rok z na
białem nie darzyło.

N io wróci już zima. Zimę-śirierć u- 
topiono już przedtem, wtedy, kiedy 
to sadzono bałwana ze siomy i po są
dzie ścinano go —  wtedy też i śmierć- 
zimę ze słomy iub z grochowin uwitą 
pcobwoziwszy ją na wózku po wsi, 
ulepiono w rzece.

Marzec —  to już wiosna. Dawniej 
miesiąc ten za wzorem czeskim brzeż
nym  nazywaliśmy, że to ożywcze so
ki w brzozie w obfitości się rodzą, 
które na zdrowie, na nabranie sil pić 
się godzi, by ic'-» na nrace w nowym 
latku starczyło.
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Poleca hurtowo po cenach naj

mż-zych; 
wody kwiatowe. Koloftukie. perfu 
my. kremy szminki, pudry ró?e 
proszek pastę i mydełka do gę 
bów środki do golenia w azel• nę 
glicerynę brylantynę, proszk; do 
prania i czyszczenia. klej i o li
wę dó rowerów. — ultramarynę 

( 1 . 6. 10 dkg 1 I kg).

PASTĘ do obuwiu „B€BS01SH łł
1 inne o ra z

BA R W N IK I do TK A NIN
KO^iORYT, W TI.BRA O K O U T  
B A R W I N E K  -  F A R B O l

irzeźiie
O strzegam y P . T . O dboróów  
pr„ed ewent. nadużyciem upo
ważnienia wystaw ionego przez, 

naszą firm ę na nazw isko

JOZEF BiLEK. L
do zbieran ia zam ówień w  na
szym im ieniu, bez praw a Lnk*- 
ba. — Upoważnienie to z braku 
kontaktu z P. B iiek unieważnia
my tą drogą.

„H  A  K “
W A R S Z A W A , Z -e’ r.n 29.

K U P N O  —  SPttZE D A ź"

S P R ZE D A M : Garsonkę wełnianą no
w ą na średnią, Sukieneczki jedwabna 
Wzorzyste d la  dziewczynki od 3— 4 
ltat, P łaszczyk  grana tow y z fu ter
kiem, Czółenka brązow e nr 37, ul. 
M ałeckiego ds ewięć, iruieszk. sześć. 
Oglądać do godziny 4-tej. 16422 
K U P IĘ : P arę  starych obrazów  i
starą  porcelanę, brązy m iniaturowe. 
Rynek dziewięć, w  podwórzu, drugie 
t lr -w ] na lew o, m iędzy godz. 2— 4. 
K U P iĘ  lekki ręczny wózek - d ra b i
mi ak oraz węgie l d rzew n y , dobrze 
lapłacę. Także kraty do okien i p.e 
eak. Podać adres i godzinę do Adm 
Gaz'. Lw . pod nr 16088 
S PR ZE D AM  ubranie ciemno brązo
we.. zupełnie nowe na średnią osobę. 
Serbska cztery , dozorca._ 16215 
M A S Z Y N Ę  kry ią w bardzo dobrym  
stanie sprzedam. Kleparowska cztery
I.  p., mieszk, ośm. 16131
P IA N IN O  zaraz kupię wprost od 
właściciela, dobrze zapłacę. Chorąż
czyzn y  l l a ,  sklep % obrazam i, od 
godz-. 9 do 4. 15867
K U B A L A : D zieje powszechne jlustr. 
całość 15 tomów ^w oprawie do sprze 
dania. L isty  Gaz. Lw  nr 910 
P IA N IN O , * fortepian k rzyżow y na
tychmiast kupię. Nowacki — Lw ów , 
P iłsu d sk iego  17. 15221
SPR ZE D A M  nowoczesny radioPatc- 
fon  w a lizkow y mały rozm iar o p ię 
knym i silnym głesie. Ty lko  zamoż
nym. P lac Strzelecki 12. mieszk. 4. 
R U T Y  fąson a n g ie sk i damskie ku
pię. L isty  do Gaz .Lw  nr 15S05 
U W A G A I Wzmacniacz Ph ilipsa  oryg. 
fabryczny, 3 zakresowy m aleńki i 
Telefunken 8-lamp. bardzo głośny, 
ładny, grający na adapter sprzedam 
P lac  Teodora 5, rp, 47. 16306
F O R T E P IA N  krzyżow y, pancerny, 
krótk i sprzedam. Barska 1, m. 4. 
K U P IĘ  roczniki „R zeczy  piękne4* — 
Jub pojedyncze numery O ferty z ce
ną do Gaz. L w . nr 16294 
K U P IĘ  półbuc;ki damskie 34 numer 
na szkolnym  obcasie czółenka. Zgło. 
szonja: P iekarska 11, na portjerce 
w  drukarni. 16338
U W A G A ! R ew e la c ja ! W a lizk ow y  
patefon elektryczny „Ingelen** ze 
wzm acniaczom  o przepięknym głosje 
% modulacją barw y głosu luksusowo 
wykonany do sprzedania, ul. Braje- 
row aka 10. I._ p,, m. 5. 16174
K U P IĘ  salon sty low y, gab in et i po 
jedyńcze meble antyczne. — Podać 
© >:s i stan. Gaz. L w . 16324 
F / A N IN O  pierwszorzędnej marki — 
gp ;zedam. B ra jerow ska  10, m. 6 — 
od godz. 16— 17. 15886
K U P IĘ  anatomię Bochenka, ul. św . 
Teresy 2. m. 14, od 13. do 15. 
J E S IO N K A  mę»ka o ra z  trencz ga 
bardynow y dla średniego SPÓD F U 
T R Z A N Y  tasnuny, płaszczyk niebie 
sk j na średn ią szczupłą, PŁ A S Z C Z  
i spódnica jasną modna z dodatka
mi oraz S U K IE N K A  jedwabna w zo
rzysta — w szystko do skrajania, 
torba miastowa ceratowa modna — 
B L U Z K A  koronkowa, szaliki jedw ab
ne Oglądać dziesiąta—druga, W ro 
nowskich siedm .mieszk. trzy. 16134 
K U P IĘ  kilka maszyn do szycia — 
tylko pierścieniowe, mogą być zni
szczone. L isty  Gaz. Lw . nr 16132 
BR E 1YSC H W A N C E  popielate na śre 
dn ią  luźne, kupię. Gaz. Lw . 15889 
S PR ZE D A M  w alizę dużą skórzaną l 
po rtfe l. Oundulicza 17 m. 6 . 15844
S PR ZE D AM  wózek dziecinny spor
tow y  w dobrym stanie j K-unę na 
koła. Oundulicza 17. m. 2. 15843
P IA N IN O  do sprzedania. Tokarzew  
gkiego 49. m. 9, od 3— 5 J 5fl22 
K A R T Y , B rydżow e ta lia  45. Pre fe- 
ransowe 25. Bibułka, M irków  nr 402 
bibułld papierosowe. Boga  y  ̂ wybór 
artykułów  biurowych Pineski i gpi
nacze. H urt - detal. H  R. Bzyl 
W arszawa, Skaryszewska 6 /6. 933
P R Z Y C Z E P K I do auta ciężarowego 
W ' ilości 1— 3 szt. kupimy. Zgłoszę 
n ia : Hurtownia W ęg owa K. Z.
lii.Jzi en i ck i Reichshof (R zeszów ). 
P Ł Y T Y  gramofonowe — kunnje 
,F©-Fo-Ra“  Lw ów , Chorążczyzny 5

SPR ZE D A M  krymkę, stan p ierw szo
rzędny. Kochanowskiego 21, m. 5 — 
w godz. 10— 12 i 15— 16. 16492
S P R ZE D A M  sportow y Konkon ł 
autlko. Źródlana 34, I I .  d ,  ganek 
na prawo. * 16488
W IL L A  w Zakopanem do sprzedą-. 
n a. L is ty  Gaz. Lw . nr 16484 
SPR ZE D AM  maszynę do pisania — 
długą do wykazów  oraz cyklostyl. 
Romańska. Zyb lik iew icza  5 1015
S PR ZE D A M : fortep ian  w iedeński,
łóżeczko dziec nme z maiteracem, 6®a 
fę  jasną, żetecfco elektr. 1 1 0 , gerwd© 
porcelanowy 6 osób, H ołów ki 19 — 
m ieszk. 1 . v
S P R ZE D A M  płaszcz skórzany — 
„N ap p a “  ul. C łowa 6, m. 9, bocznta 
Łyc  akowskiej. 16265
P Ł Y T Y  polskie taneczne dla własne- . 
go  użytku kupię 1 dobrze zapłacę" — 
Boimów 16, m-eszk. trzy . 15623 
K U P IĘ  kolejkę polną od 1— 8 km., 
od 10—30 w ózków  (w yw ro tk i), ma 
szynkę Dieslą lub parowe. Również 
betoniarkę, kafnry. m aszyny budów 
lane i inne narzędzia kupię lub w y 
pożyczę. Zgłoszenia telf n r 106—80 
i 201— 25. 836

P O Ł E Ć E N 1A ~G O S N  i " '

K U P C Y  —  Spółdzielnie! P o  cenach 
fabrycznych dostarczamy następują
ce w yroby reprezentowanych tąbryk 
t wytwórni loco nasz Skład Kon 
sygnacyjny w’«  Lw ow ie Gospodar 
cze,: Barwnik: do tkanin (k o lo ry  bt*z 
ograniczeń), pasta dó podłogi w tuz. 
t luzem, pasta do podłogi w 1 kg. 
puszkach, sucha zaprawa .,Froter“ * 
u ltram aryna do b ielizny i bielenia, 
środki do czyszczenia i szorowania i 
w s. — Spożywcze: ..M anganu1* i 
„Idea!**, soda oczyszczona 98 proc., 
budynie, cukier wanil kwasek cytr., 
proszek do pieczenia .o lejki do p :« 
czenia. zaprawa do wódek ! w. ł. — 
Galanteria  i Kosmetyka: 'lu s tra  — 
87.tucz.rr© kw iaty, krem y, wody kwia 
towe, torby papierowe w zydk .eb ro* 
m arów. B/H Dr Górski £> Po|ań 
ski, Lw ów , F r odrjchów 5 (obok PI. 
Akadem ickiego) Telefon 215— 27 —
Żądać szczegółowych  cenników 787 
N A P R A W A  kaloszy i śniegowców 
w e wszystkich kolorach. Syk^.iiska 
nr 25, w  podwórzu. 16435
Ł O Ż Y S K A  rolkowe koniczne do sa
mochodu ,,ChevroIet‘ - przednie i ty l
ne wykona na zam ówienie Zakłady 
mechaniczne M ichał F-usin, Sykstu
ska 2*5, w  podwórzu. v
K S IĘ G A R N IA  H. Łopieński. Lw ów , 
Kopernika 12 — kupno i sprzedaż
książek * różnvch dziedzin  wiedzy. 
C H R O M O W A N IE , n ik lowan i* -  M. 
Szubrowski, Lw ów , Bo-mów cztery  
W K S IĘ G A R N I A n ty k w a m i 
A . Krawczyński. Lw ów . j| Trybu 
naUk* 18 snrzećni kupno książek 
nowych, okazy jnych , antykw arycz
nych. G ra fik a  — sztychy 803
N O W E  książki dla m ło<lzjeży: B 
Zie lińsk i ..O rli Szpon** oi>owieść .<> 
p ierw szym  Poinku wśród Indian 
amerykańskich a ilustracjam i w 
opr. półpłóc. 21.— t ł  B. Zieliński i 

W odna L ilia*1, dalsze dzieje „O r  e. 
go  Szponu** ! Jego synów  wśród In
dian. W  opr. półpłóc 23 — zł W y 
dawnictwo Księgarn i M KpwaUikie* 
go. Lw ów  Leg ionów  19. Do naby
cia w każdej księgarni. 793
W S Z E L K IE  Przybory muzyczne -• 
w ysy ła  za pobraniem M agazyn  mu- 
zyczny, M yślen ice. Krakowska 8 
K A Z IM IE R Z O W S K A  49, Księgarnia 
kupuje i spr.\edaje wartościowe,, 
książki * pow ieściow e ł naukowe na 
najdogodn iejszych  warunkach. 996. 
B A R W N IK I do m ateriałów  ,/Wil 
b ra“  i ..Koloryt**, zastępcze środki 
do prania i czyszczenia, ©anurowa- 
dła i pasty do bucików i podłóg — 
oraz inne artykuły domowo gospo 
darcze poleca Sklep, L w ów , Sienkie 
wicza 2 (r is  n v i «  G co rge ‘a ). 869 
W A R T O Ś C IO W E  książki icałe księ
gozb iory kupuje s ln ’ e — K s ię ga rn i 
J. Foitika. Lw ów . W ehrm acbtstrasfie 
(B a to rego ) 30. 821
P R Z Y J E M N A  i pożyteczna książecz
ka dla 'dzieci do ła tw ej nauki ra 
chu nków p. t. „W eso łe  Rachunki** 
bogato ilustrowana ko lorow ym ! ry 
cinam i. Cena zł 15.— z przesyłką
7.1. 16.89. W yd aw n ic tw o  \K »!ęgn rm  
M. Kowalskiego we Lw ow ie, ul. Le
gionów  19. D© nabycia w każdej 
księga rn i. 760
G R Z E B IE N IE  w wielkim  w yborze — 
w ody kw iatow e i art. kosmetyczne. 
Szumski, Ł yczakow ska  4. 829

Podziękowcsiie
Wszystkim , którzy w zię li udział 
w  pogrzebie n a jd roższego  syna j 
brata naszego JERZEGO A L E K 
S A N D R A  LESKO  W IC Z A  w szcze  
góiności Przew ielebnem u Ducho- 
w ieństwu, tak szezerym i ser
decznym Kolegom , P rzy jac io łom  
i Znajomym, jako też tym , któ
rzy okazali nam tak w iele WSPÓł 
c_.ucia i serdecznej pomccy w na 
użera nieszczęściu i bezgranicz
nym bólu, . składiumj tą drogą 
gorące ,,Bóg zapłać *.

R o d z ice ,'b ra t i narzeczona.

L O K A L E

K U P IĘ  m ieszkanie z meblami pokój 
i kuchnia, lub dw a poko je z kuch- 
nją. L is tv  do Gaz. Lw . nr 16276 
Z A O P IE K U J Ę  się dużym miesaka- 
n em, meblami. Gaz. L w . n r 16483 
PO S ZU K U JĘ  2 -3  pokoi, kuchnię, 
łazienkę z meblami lub bez. Koszta 
remontu zwrócę. Gaz Lw . 15716 
O D N A JM Ę  m ieszkanie z gz«zem — 
W ras z meblami, osobne wejścia. — 
W iadom ość: W o  ność 5, mjesak. 18, 
Zffłós7.onia we Cuwartdk od 9 ramo 
do 2 -gie j popoł. v
O D S T Ą P IĘ  kom fortow e m :e*zkam e 
za zwrotem  kosztów  remontu. Listy 
do Ga*. Lw . n r 15835 
PO S ZU K U JĘ  1—2 pokoi a kuchnią, 
kom fort. Odkupię umeblowanie 1 in 
ne rzeczy. L is ty  do Gaz. Lw . 15983 
P O S ZU K U JĘ  garson iery  lob pokoju 
z kuchnią w ra z  * umeblowaniem za 
kaucją lub kupno. Łiaty do Admin. 
Gaz. Lw . nr 15984 
P O S ZU K U JĘ  m ieszkania 2—3 po
koje, kom fort, dobrze zapłacę L isty  
do Gaz. Lw . n r 16127 
POKÓJ umeblowany p rzy  samotnej 
P o ’ce do wynajęcia. Gaz Lw . 15947 
POKÓJ z  kuchnią kom fort, poszu
kuję, ok o ica  Św. Z o f i i ;  możliwość 
kupno mebli. Zw rócę koszta remon 
tu. Zgło^zenja W łasna Strzecha 21 ;
I. p., (P o ra  ob iadow a) 16312
1— 2 P O K O I z kuchnią lub bez, gna, 
poszukuję natychmiast. Dobrze za 
płacę. L f it y  Gaz. Lw . 1629J 
O D S TĄ P IĘ  mles kan ie  2-pokojowe r. 
kuchnią. łazanką, gazem, z cal era 
urządzeniem tylko pow ainym  re f.ek  
tantom "Wiadomość: Szeptyck ch 15 
n. p., m. U .  Od godz. 12— 17. 16021 
O D S T Ą P IĘ  m ieszkanie trzy  pokoje, 
centrum w zamian za kupno mebli, 
ulicą Zybl-iktewicza o r 2 1 # Zakład 
fo tog ra f iozny. 16282

N A T Y C H M IA S T  w yna jm ę 2—3 po
koje z kuchnią, łaa eenką* gazem. — 
elek tryką  w pełnem kom forc ie  w raz 
e wykupieniem gypiailni jad a iu i i 
t. p. lub częściow o urządzonych p o 
koi, za obopólnie uraówipiią cenę 
kupna od wyjeżdżających ze Lw ow  u 
R eflek tu ję na czyste mieszkance i 
urządzenie stylowe, najchętn .ej w 
cOoolicy L istopada, Potook jego, G ip
sowa, Zadw órzańska, Sadownicka 
iub zapłacę go tów ką za y2.*TK> m e- 
szkaaie a urządzeciile do użycia za 
gwar&ncją h '^ ’  "ą . L isty  A d m :
Gaz. L w . nr 16261:
ODSTĄPJiĘ , m e* nie pełnokomfor
to  w e z części o wem urządzeniem. L i
sty do Gez. L w . 18950 16050
Z A O P IE K U J Ę  K-ię mieszkaniem C-8Ób 
chw ilowo wyjeżdżających dopłatą 
Odpow edć do Guz. L w . nr 16053 
Z A O P IE K U J Ę  się mieszkaniem lub 
odkupię ty lko  2 pokoje, kuchnia — 
kom fort, okol ca Łyczaków , Zielona 
Kochanowskiego i boczne ( i r e  w 
śródm ieściu). .Gaz. Lw . nr 16090 
DO w y najęć a natychmiast pokój *  
kucłurą św iatło, gaz. L is ty  Adm. 
Gaz. Lw . nr 16024 
O D S T Ą P IĘ  sniosakanje dw a pokoje 
z  kuchnią. :W arunek zw ro t kosztów  
O ferty Ga-z Lw . n r 16042 
D W A  pokoje * kuchnią za zwrotem 
ko iatów  odstąpię. W  adomość ulica 
W ojciecha Z, m. 4, od 4-te.j. 16041 
P O S Z i.k v j ę  do wVr.ajęcia dpm lub 
rifkłii w illę  z komfortem w 0ko,'kiy 
L istopada . G ipsowej łub Potock iego 
W iru u ‘- .-M : Żerom skiego 2, sklep
S P 1 6 0 4 S  
PO , JĘ  natychxn!ast 2 pokoi
z k «chn ;ą . gazem l łazienką w  spo 
kojnej okolicy. Najchętn iej ul. Zp fii 
Tarnowskiego, Marka, Mochnackiego 
Koszta remontu, zw rócę. L is ty  Adm. 
Gaz: L w . nr 16065 
Z A M IE N IĘ  mieszkanie S poko je —- 
kuchnra, pełny kom fort gaz, ulica 
Łyczakow ska na takie same ty1 ko 
na Innej dzie ’ nicy. W iadomość „R e 
klama* S vk »tu «k » 21 ,.Zaminna“  
Z A M IE N IĘ  mieszkanie 3 pokoje, ku 
chnia, pełny kom fort, ul. Sykstuska 
na tak*e sam e tylko inna dzielnica. 
W iadomość „Reklama** Sykstuska 21 
Pod Kf>mfort“ . 15953
PO KÓ J umeblowamy nlekrępujpcy — 
outy, m iły, łazienka, gaz, e lek tryka  
w ynajm ę panu, dwom nawet trzem 
na dobrej posadzi1« .  Mącssna 23.
OI> 3 pokoje, kuchnia, gai*
elektr., łaaienka, częściowo meb*e — 
śródmieść* e. Ga*. Lw . ur 16138: 
W Y N A J M Ę  — odstąpię za ra z  2 lub 
3 pokoje z kuchnią, z meblami, gaz, 
dw a w ejścia  .soUdnemu starszemu 
maiłżeńgtwu za ozj^szem  J nadzór 
nad miessnkaniera ewent. odstąpię 
ca ła  ińjesakan-e z meblami Z g ło ?-1 że
n ią % grzeorjtości u p. M achowskie
go, magazyny Sienkóewc.T^i 8 , par
ter lub-. Ga*. L w . nr 16018 
U C Z C IW Y  rzem ieślnik poszukuje 
osobnego n' e&rępu jącego pokoju 
p rzy r o d ^ u ie ; czynsz obojętny. L ir  
sty do Gpz Lw . nr 16143 
S ŁO N E C ZN Y  pokój 1 kuchnia do 
cd*tąp :«n ia . Słoneczna 25, bram a 5, 
d rzw i 9. ▼
W Y N A J M Ę  natychmiast s ta jn ie  w  
okolicy  ZJieflonei, Łyczakow skiej. — 
Zgłoszen ia : Sklep ga lan te ry jn y  —
H aUcka 18, od 9— 4. . 15167
IN Ż Y N IE R  2*;coi©kuje »łę  m ieszka- 
nl-em za  w ynajęcie p o k o ju : plac
Bernatdyński H . m* 16169
Z A M IE Ń IĘ  2 pokoje z  kuchnią kom 
fo r t  be® gazu w  re jon ie Tarnow 
sk i ego r.a pokój, z  kuchnią w śyód- 
mięściu, kom fort lub pó łkom fort ko- 
nlecsnj*. L isty  Ga*. L w . 1G171 
O D S T Ą P IĘ  pokój, kuchnia i nvża — 
zw rot remontu i meble do odkupie
n ia. Berka 1, I. p iętro, mieszkanie 4 
(rót? Soneczm ej). v
O D S T Ą P IĘ  2 -pokojow e m ieszkanie 
z kuchnią, um cb 'ow an« z pełnym 
k(>mfortem. Gaz. Zw racać ąię ilfttoiw- 
nie do G «z. Lw . n*r 16185:
2 PO K O JE  z kuchnią, gazem i elek
tryka. częściowo umeblowane, _ oko
lica Kochpnow^k-’eg0 do odstąpienia. 
L is tv  do Gaz. Lw . n r 16156: 
W S P Ó L N Y  pokói, gaz. dla pani — 
przy sam otnej do w yn a jęc ia . Lw ów  
Piaskowa 5, m. 8. par.er, ganek. ▼ 
W Y N A J M Ę  pokój *  o^abnem w e j- . 
śo;«m  z użyciem łaa^hk i gazow ej z 
pełnem u trzym an iem  d.'a P o ’aka od 
za ra *  W iadom ość: , .Reklama * ul. 
Svksłu«ik» 21 ..W ygoda4'. 16210 
Z A M IE N IĘ  (lub  w yn a jm ę) pokój, 
kuchn:a, gaz w  oko licy  S&esptyclcch 
na m ieszkań4 e 2— 3 poko jow e w  P- 
kolicy u l:c :  Tarnowskiego. D wem ic- 
k i^ro. Grochowskiej, M oc mej. W r  
runki do omówienia. Telefonować w 
dnie powsziednie od  godzimy 10— 12  
n r 201— 40. 16237
M IE S Z K A N IE  kom fortowe, 2-pokojo 
we, okolic** P o L tech irk i odstąpię 
przy kupnie części mebli. LLs-ty do 
Gaz. Lw . nr 1,6253 
G A R S O N IE R A  2 -pokojowa, kom for
towa. z gazean do w ynajęcia  i s za fa  
tró jdz ie lna  do spr7edantia. MCrha1-. 
siklego 4. mies-7-k. 10. 16207
S TA N C JĘ  oddam ucac^wej kobecie 
za drobną usługę Gaz. Lw . 16219:

z Y g u i V i T n  'i ' " " "

S T E N Z E L  O tt«, były leśniozy, ro 
dem * N adw orn ej — kto zna jego 
obecny, adres proszony o pow iado
mienie Leona Głowę poczta G w oi 
dziec koło Kpłomyi. 2a wynagrodź. 
G R O N O S T A L S K I Edward wyszedł 
do p racy  i nie w róc !ł. kw 2 1 , wir-o-^t 
średni, 0»*s&y piwne, blondyn, płaszcz 
żółty ł kaszkiet ; kło ma wiadomość 
o n 'm  -*>choe łaskaw ie zawirdon>ió 
markę Józefę Gronostal&ką, Lw ów , 
Torow a 107. Y

R O Z M A I T E

P O D A N IA  niemieckie najtan iej, na-u 
ka niem.eckiego od 40 zł. Głęboka 18 
K A P U S T A  kiszona. Sklep ja rzynow y 
Lw ów , Asnyka dwa.
Z A M IE N IĘ  dobre pianino na pierw 
gzorzędny fo rtep  an z dopłatą. L js ty  
do Gaz. Lw , nr 16323 
Y/EZMĘ w dobre lięce lub kupię 
jam nika (n ie  suczkę). W ąsow icza 
n r 19, G órny Łyczaków. 16091 
NOVv w o », < .*iTA  światłokopiarma 
planów  L w ów , ul Sykstuska 30, wy 
konuje w szelk ie prace szybko i 
solidnie. 15614
S TO R Y do okien zaciemnia pracow 
nia tapieerska Zyb  ik ewjeza 17 
K TO  odda psa w dobre ręce? Zgło  
szeuda: Sykstuska 62. H . piętro — 
m. 5, od 1— 3. 16076
Y/YPO ŹYCZĘ lub kupię na szczupłą 
b ia łą  długą suknię, we on i ró io w ą  
dla drużkłij o raz 2 pary białych czó 
łenek nr 34— 35 1 36—37. L is t^  do 
Gaz. Lw . nr 15960 
S i  R O JE N IE  naprawa fortep ianów , 
A r tu r  Smutny, L w ów , Supińskiego 
nr 2,5, mieszk. 12. T e le f 215—98. 
FO TO G R A FIE  legitym acyjne na po
czekaniu, a rtystyczne portrety wyko. 
nuje najtaniej, szybko — pięknie — 
Zakład Art.y stycznej F o to g ra fii — 
L w ów , Zyblik iew ic. a 21 ^31
A K U S Z E R K A  S tojkow a —  Lw ów , 
Orm iańska dwa. 15918
P R Z E P R O W A D Z K I o ra z  wszelkie ro 
boty końmi w ykon u je  tamo Chrzu 
now-k:ei 4, parter lew y tel 291 _01 
K R O W Ę  mlecaną dn̂ m na utrzyma
nie. L's>ty Gaz. Lw . nr 13149: 
YVYK.ONlIJĘ wszelk ie roboty na
di*u;ach, szydęikkcn, haftu ję ^ -yd e ł 
łm ję serw ety, obrusy, ozdab m  
chusteczki. łapię oczka w pońcao- 
"chach jedwabnych, gazow jx .h : ładnie 
fi zyb ko, tanio. Gaz. Lw . 16234: 
P R Z E C H O W A M  w yjeżdża jącym  ma. 
szynę do szycia. Gaz. L w . 16233:

W O t © F M 3 A D ir ~ ’ '

PO M O C N IC Ę  domową Polkę, — do 
w szystk iego  z gotowaniem, z pole 
ceniami p rzv jm ę Rom anowicza 9;
mieszk. 3 od 13,80-14,30. 847
W Y C H O W A W C Z Y N IĘ  intel.. Polkę, 
w  średnim w"eku, chętnie 7. polece
niami przy jm ę Rom anow icza  9, — 
m ieszk. 3, od 13— 14. 764
P O S ZU K U JĘ  do Krakowskie; fiii i 
fabryki „E res *1 w e Lw ow ie : inży
n iera w arsziatow ego, stolarzy, »lu- 
fiarzy, pracowników umysłowych i 
n iekw a lifikow anyćh . g ło s z e n ia  Fa 
bryka „E res*', Lw ów , u lica K ra  
©zewi^kiego 15. 971
FR YZJE R  męski potrzebny *n raa i 
dwóch chłopców oraz jed n ą  Pa 
nienkę do nauki. L w ów  K azim ie
rzowska 49. 15764
P O S ZU K U JĘ  Intel, m łodej panny 
na kilka godzin dziennie do półto- 
ra  rocznego dziecka na dobrych w a 
runkach. L isty  do Ga*. Lw . 16099 
K L C H A R Z A  zdolnego młodego ora* 
podkuchenne dw ie  zostaną natych
miast przy jęła  do piem ieckiej re
stauracji „W illkom m en  * ul. 3 M aja 
nr 5, warunki w ed łu g umowy, Au«- 
wa's zapew niony. 16083
PO S ZU K U JE M Y  od natychmiast -  
pierwszorzędnej m aszynistki, w łada
jącej dobrze językiem  niemieckim — 
znajomość buchalterii pożądana. — 
Zgłoszenia pisemne przysyłać : ,3a-
cutil‘ * — Grossscłdachterei Neue 
SchląchthofstTacfie 50. 16945

, P R a K T Y K A N T K Ę  do nauki fr y z je r  
©twa przy jm ę. F ryz je r , Kadecka 5 c. 
Łusakiew cz. 15973
P O T R Z E B N A  krawczyni z ładnem 
szyciem do prywatnego domu. naj
chętn iej uchodźczym. W  adomość — 
Sklep jubilerski, Kopernika 14, 
P R Z E D S T A W IC IE L I stale tam ie, 
szkałycb na prow incjł poszukuje hur 
tow n ia  ga lan terii. Zgłoszenia Biuro 
Ogłoszęń K ra in a . W arszawa, Brac 
ka 17. suh „805**. 969
R E T U S ZE R  lA:b rptuezerka po87niki- 
wnni. Phętokicohaus, A d o lf H itle r  
R ing nr 9. 16039
B U C H A LT E R , buchalterka i kon- 
torystkj z  pooząjtkami niemieckiego, 
poszukiwani na«\x’hmi«ist. L is ty  do 
Gaz. Lw . nr 16188 
S T A  A T S  - Kafl no, M ick iew icza 6, 
p rzy jm ie  za raz buchaltera, kucharza 
podkuchennc, kelnerów , chłopców 
lub dz-‘ ewcxęta do pomocy kelner
sk ie j, kobiety do m ycia  naczynia i 
obierania zem n jak ów , garderobia- 
rza  i portiera. 16220
K U C H A R Z A  rutynowanego ze świa
dectwam i i re ferencjam i do re^tau 
ra c ji na w y ja zd  do N ow ego  Sącza
pos?.ukuję od zaraz. W arunki we
dług umowy ZgiOS’ >ania: W odociągi 
Z ielona 64, rotkój 16, goda. 8— 12.

" “ " P O S A P  P O S Z U K U J Ą

B U C H A LT E R  jako siła pomocnicza 
poezukuje poeady w w iększej insty
tucji we L w ow ie  lub Przemyślu. — 
L Is tv  Gaz. Lw . nr 16117 
IN T E L , panna poszukuje posady do 
dyieci. L isty  do Gaz. Lw . nr 16092 
IN T E L IG E N T N A  panj znająca go 
spodarkę domową i kuchnię, obejmde 
pracę u bezdzietnych lub samotnych' 
W iadom ość ui. Paw likowskiego 24; 
m. 1, od godz. 12— 14 _ 16175
SZU K A M  pracy pieIęgTi; arld do cho 
rej osoby ewent. zajęłabym  się g o 
spodarstwem  domowym jako  gospo
dyni kucharka, chętnie ua wjeś. — 
Zgłoszenia : P iaskow a 5. mieszk. 8 , 
parter, ganek. v
S Z U K A M  pracy na kilka godzin  
dziennie w domu prywaitnym albo 
kuchni w ojskow ej. L is ty  do A d m : 
Gaz. Lw . nr 16161: 
PO C Z Ą T K U J Ą C A  ze znnjomośc*’ ą 
atenografii polskiej i p :fiam a na ma 
słynie, szuka P ^ ^ d y .  L is ty  Admdn. 
Ga.-, Lw . nr 15819

M AŁŻEŃSTW A

S M U T N Y , m łody opuszczony przy
jació łk i względnfe żony poszu-kuje tu 
we L w ow ie . Dobre serce niech od
pow ie ! Cel matr. L ’fitv Lw ów , do 
Adm. Gaz. Lw w  n r 16055 
T A K  smutno mi bez Ciebie.., K tóry 
z panów pośp'es.zy na zew ?!... Cel 
m atr. L is ty  do Gaz. Lw . nr 16158:

W D Ó W K A  la t  80 przystojna, ele
gancka, m aterialn ie nienależna po
zna pana o tych  samych w alorach 
w celu matr. L isty G. L . nr 16078 
S O L ID N IE  i dyskretnie k o ja rzę  mał 
ien 8twa różnych sfer. Codziennie od 
god*. 14— 18, w n:edzielę od godz. 
10— 15, Lw ów , ul Supińskiego 30/8. 
ID Z IE  w iosna... Kto rozzłoc j ją  m i
łym i Ustami m łodej m arzyc jelce? 
Cel matr. Panow ie od 25 ciu lat — 
ty lko  inteligentni ; rom antycy Na  
każdy nieanonimowy liet. zaw iera
jący fotkę — odpowiedź. O ferty  k ie
rować Gaz. Lw . ni 980 
bł.,/ K v/ ł>A N Y  la t 80, debrze 7.a- 
rabfający, pozna panią intel., p rzy 
stojną do łat tych  samych najchęt
n iej z własnem , miesakanjiera. Cei 
m ątr L isty Gaz. Lw  nr liii 36 
U R ZĘ D N IK  87 lat, z  braku cza«u 
pozna panią do lat 85 w  celu spę
dzenia wolnych ciężkich chw il. N ie- 
szcaupłe 1 wysokje m ają pierwszeń
stwo. Cel m atr. Gaz. Lw , 16162: 
B L O N D Y N A  przystojna, elegancka, 
z  akadem ickim wykształceniem, stu
procentowa kobieta w  dostatn im  
znaczeniu, pocana odpowiedniego p a 
na o dużej kulturze serca ł umysłu 
Od 40— 45 lat Ceł matr. Nieanoni- 
niowe lis ty  do Gaz. Lw . n r 16191: 
N IE  Lw ow jarika. Po lka, cel tylko 
m atrym onialny, poważnie. P ie rw 
szeństwo mają w łaścicie le majątków  
inżyn ierow ie , lekarze (p'r*y»toJn? — 
inteligentni, zamoeżni do lat 36). Za
m iejscow i do 26 I I I .  1944, L isty  
do Gaz. Lw . nr 16156 
DW ÓCH kaw alerów  razem  łeft 56 — 
p ragną pokochać dw ie panny do lat
22. Cel matr. L j* ty  Gaz. Lw . 16203: 
W D O W A  lat 82 T. jednem dzieckiem 
IV* r., posiada kompletne urządzo
ne 3 pokoje, kuchnfa, szatynka — 
wzrost 1 m. 73 era., sacotipla lecz 
n ie chud*. łagodna, cicha, gospedar 
na, wyksmałce»nie średnie z braku 
znajom ości tą drogą pozna pana po 
dobny-ch zalet. — R ozw iedziony nie 
brany pod uwagę, cel m atr. W do
wiec łub kawaler od 35 do  50 Łat. 
L ia ty  osobiste ..Reklama** Sy4cs'urka 
nr 21 ..Gospodoma*•. 16211
R E P A R O W A N Y  lat 46, rzemieślnik, 
szlachetny, łagodnego usposobienia 
ftząaka tow arzyszk i życia  z własnym 
mieszkaniem. W łok , ©*an, rel g ia  i 
narodowość obojętne. P ełnoedresow e 
l l » t v  do Gaz. L w . nr 16255 
W IO S N A  nadchodzi.. Zabłyśnie pło 
a  oczko, może i d la m m ie?! A  może 
to fiłanko w yśle w pose lstw ie  wy*o 
k iego subtelnego blondyna do lat 32 
ebv ozłocił ozarnuloe horyzon t ? t... 
Cel m atr. Gaz. Lw  nr 16157: 
S Y M P A T Y C Z N A  wdówka, brunetka 
czoka na m iły  uśmiech zamożnego 
pana do la-t 47 w c<du matr. L jsty 
do Gaz. Lw . nr 16159:
S A M O T N Y  1 biedny z dobrym cha
rakterem, z mieszkaniem. la< 34 — 
poszukuje pannę lub wdowę o po
dobnych walorach do lat 39, m ożli
w ie  z miefiz-kaolem lub boz. Odpo
w iadam  na pełny adres. Cel mat-r. 
L is ty  G »z , L w  nr 16160:

P R Y W A T N E

K R Z Y S IU  dziecko kochane powróć 
do domu, jest list od o jca . 16335 
P . JOZEF A lfred  Luks poda w ia d o 
mość Rys? M arc z przed w ojny na 
adres Ochronek 8/306 /III. p. v

Z G U B Y

ZG U B IO NO  Kennkartę na nazwisko 
K issel Józefa . Kochanowskiego 11. 
S E T E R K A  brązowa Łabłąkana przy 
ul. Słowackiego jest do odebrania 

, ul. Kopernika 2 1 . m. 2 w  podwórzu 
S K R A D Z IO N O  dokumenty osobiste: 
m etrykę urodzenia, Kennkarię wy 
at-aw'oną Kreis K o łom yja , książkę 
Ubezpieczaln i Społecznej i Ausweis 
Karpathen D l B-orysław na uazwisko 
Adam  Topperzer. 16310
D N IA  15. I I I .  skradziono w tram  
waju nr 9 na' trasie Pe łczyń ska  — 
Zyblikiew icza 7. teczki czerw oną to- 
lebkę damską z dokumentami i p.e 
niądzmi, Ausweas z U be jpieczalni 
Społecznej na nazwisko Krzeńska 
Anna. zam eldowanie policyjne. b ’o 
czek do KenmJtarty , rozmaj te zapiski
i recepty, kartki żywnościowe na 2 
osoby karta na mydło i metryka 
chrztu na nazwisko Glersching Anna 
pieniądze zatrzym ać, torebkę 1 do 
kum entj proszę jak n a jrych le j 
zw róc ić : Chorąiczyzny 8, m. dwa. 
Ostrzegam przed nadużyciem. 15945 
D N IA  29. I. 1944 zrabowano na na 
zwifiko Siem iński Tadeusz, zam ie 
szka ły  ul. Kochanowskiego 111: 1) 
metrykę chrztu, 2) Kennkartę 2538.
3) dow ód osobisty, 4) książkę w o j
skową w ydaną prze* Sow iety. 5) 
dowód zam eldowania, 6 )  w yciąg me 
tryki ślubu. 16059
SK R AD ZIO N O  w  tram waju  nr 7 -  
portfel z  Kennkartą na na-zwisko 
C ecylia  Folwarczna, wywta wioną w 
Czarnej, pow . Łańcut — P roszę  o 
zwrot za wynagrodzen iem  pod adre 
sem Lw ów . Kochanowskiego nr 79, 
miesmkanie 5 a. , ▼
SK R A D ZIO N O  w  tram w aju  Kenn
kartę na naawiako Anna Schiok —  
K olon ia  Krzywofcycka Uciecha 87 a. 
UCZCIW EGO złod7deja  proszę o 
zwrot dokumentów l papierów  skra 
drzionych w tram w aju  nr 9 18. II I .
na nazwisko O lga K m "c ik !ew ;cz — 
Lw ów , Herbsifltr. 17, m 4 lub R y 
nek 39, I I .  p. ,,Trud*‘ za wyna 
grodzeniem . 16267

( S K R A D ZIO N O  Ausweis na nazw isko 
Sło miński Edward — w ystaw iony 
przez fjrm ę  Arbeitsgem einschnft 
Carbokoks - Gdesche W eichf;elkoh'e
G. ra. b. H . Lem berg, Postgasse 4. 
ZG U BIO NO  b*oczek do Kennkarty 
nr 07601 na n a zw -Rko Golema L eo  
nia, Lw ów , ul. O lechowskiego 50. v 
ZG U BIO NO  b ’ oczek Kennkarty — 
nr I/B  004978 — na nazwisko Żdzi 
s ław  Kwaśny. v
ZG UBIO NO  bloczek do Kennkarty 
nr 008647 dnia 13. I I I  br., proszę 
o-Jaskawe oddon;e M arij Szcaepa 
ni-uk, P ierack iego  58, m 22. v 
W  T R A M W A J U  wyclągn ;ęto portfe l 
uprasza s ię  o zwrot Kennkarty — 
Aus-weisu j uczniowskich pap:erów  
na nazw isko Bittmer W ładysław  — 
Lw ów , Rokit n ia Aska 65, Sygn iówka 
za zw rot wynagrodzę- v

As *%B
T r y b u n a l s k a

k u p u je  w a r t o ś c i o w e

K S l Ą t K l
stare i współczesne, *a^7' 
autografy, grafikę, s z ty c "^

A n|?Y BAK
^  <4* W i

slciad hurta*V 

i wytwdf" ' 0
przybordw  

rybotóstwo

„r y b a  k ;;
J E R Z Y  G O R Z K C W S *  

W A R S Z A W A  ^  
P ie ra ck ie go  17, te le fon  6 9 0 ' * ’
wy syta  La /.alicŁemem: 
kołowrotki, b&czyiti, żyłk i, Dł> ___ 
k i, muszki »* llic zn e  i t p 
N a jw iększy w ybór Ceny fabD

C E N N I K I  N A  Z Ą D A N L ,

Ś#
S K R A D Z IO N O  dnia 16 U I. 
bloczek na Kennkartę pJjjfljfć' 
w yc ią g  metirycany i zdjęcie. . 
łaskaw ie odesłać Lw ów , R *6 *1' i  
nr 17, I I .  p., Z o fia  Ten daj- ^ 
D N IA  18 b. m. w  tram w aj'1. ^ 0iitf 
o  goca. 7.20 rano przy w y »is t 
w Rynku zgubiono m ałą t€CZ 
okularam i P roszę  znalazcę &  ^
_______ i___ :   -     ..oi»iycB -nagrodzeniem  o -„wrót samyt

LW6<-
ła rów . Panke-wycz Irena — “' 16 .1 
ul. Ruska 20, I I I .  p., od g- '  „ o*
D N IA  18. II I .  1944, a k ra d z W ^  * 
u licy Lw ów , Sygniówka' 
pieniądzm i i dokumentami, 
w ydany prżes K o  ej na ^
Dereń Jan ina  Lw ów , Sygn
bloc-ek na Kennkartę i rool^ 0'*71
policyjne.
ZG U BIO NO  w tram w aju  nr -• olit-
17. I I I .  1944, torebkę * d o k ^ aj>
mi i d rob ia zg i na naawjsko - 
Dzilauksata Łaskawego znnLa7*  1
proszę o łw  fo t za wynagrod* 
ZG U B IO NO  Ausweis ^n ,a« ih r i n̂  
wydany prżez Instytut ^  <
nr 699.
S K R A D ZIO N O  15 b. m. W fcr<j0tf6 
ju ar 7 Ausweis, kartę traa»wą 
kartotekę, kartk i zywnośoioW* 
bloczki na Kennkartę na ° .  rt< ^  
Baran Anna i Baran Kazi<rme J.fot 
U czciw ego znalazcę proszę °  
pod adrefiem : Skniłówek, ul* 7 
nicka nr 181.
S K R A D ZIO N O  Ausw eis i b l ^  
Kennkartę nr 9205 na na^wisi1 «' 
Bohosiewicz EweLina. nytfi1
IN D E K S  z Państw . M edy^/43 
Fachkursórw w e Lw ow ie  nr 
na nazw isko H rycyna N ad iis
18. I. 1914 w Hulczy który 
dnia 18. I I I .  1944 r., na 7
hictologii.^
YV D N IU  17. marca br. poi'
w  tram waju  nr 10 leg  tyms^JS 
skiego Komiitetu Opieki na ttpr^ 
M aria Paw likow ska  Z n a la * *^  t«J' 
sza się uprzejm ie o odniesi©711̂  ^  
że pod adresem Chorążczyzma 7 
m ieszkanie sześć. airê t1'
SK R A D Z IO N O  lub zgubiono d«
wek z czarnym futrom w 7 ro««rhel
kumeniami a ro Kennkartą,
n igung Ł firm y  VereiJiigJf 
scherei in Lem berg, 2 metry*  ̂ i 
ka, kartki żywnościowe, 
inne zapiski oraz klucze. ■.&, ** 
na nazwisko M aria  *
L w ów  PauliiH'W 1. 12 I. P* 12 te* 
W  T R A M W A J U  nr 9, o « od? ’ [r * * ' 
p rzy  przystanku przy rem i*1*  ^  
w a jow ej w  dniu 18 I I I  t^
dzAono z leki czarną skór?^,rtą x  
rebkę z dokum entam i: Kenn^a g y  
Auswe sem W ełg  a, ksiaże^Tl^g 
sy  Chor>*ch kartą tramw?1- 
o raz w iecznem  piórem  ^
znalazcę o oddanie dokumen ujjCj  
wynagrodzeniem pod adres®1* ^ j!sfi 
Dun; n W ąsow icza nr 29. J
Zabłocka.
Z N A L E Z IO N E  dokumenty n8flfleK ‘,C 
sko H ołow aty Bron isław  trzy« 
można: Łyczakow ska 29. n ęb ^  
D N IA  16. 3. 1944 na fitacj’ 
zgubjono zarękawek z-ielony . 
angorką__wraz z dokument 
mi 
7,g’

YgorKą wraz z aoKumenip- df«>D*k 
iecka Kennkart a, zega-rcj1. . 

zg* dam skie ł 300 zł. ^S>Ief 
znala-cę pros7.ę o zwrot P f pi©' 
“ ** adres: Loontyna W oón*a‘ *
nobyra. (irunw aldaka -ły. „nkar;/i
ZG U BIO NO  b’oc7ek do Ren 
nr 8612,

K fdakcja  prz> im uje *  f " 1;  r*|e,S 
Ręk.*psów n/e tw r«p «n iv  
ny: Sekretariatu 202-23 '  '  \T
105 21 Działu ogłi^/.eń 2p0 
term inowy druk .głonzeft Ćtfl7 L 
tw e nłe odpowiada —
I/wowskiej" Lw ów , oL


